

Jahresrechnung 2018

(HRM1)

Politische Gemeinde 8166 Niederweningen

Datum:

Ablieferung an Vorsteherschaft	07.03.2019
Abnahmebeschluss Vorsteherschaft	25.03.2019
Ablieferung an Rechnungsprüfungskommission	29.03.2019
Abnahmebeschluss Rechnungsprüfungskommission	30.04.2019
Abnahmebeschluss Revisionsstelle	25.04.2019
Abnahmebeschluss Gemeindeversammlung	13.06.2019

Jahresrechnung 2018

Politische Gemeinde 8166 Niederweningen

Inhaltsverzeichnis

Seite

1. Übersicht	1 - 2
2. Laufende Rechnung - Zusammenzug nach Sachgruppen	3
3. Laufende Rechnung - Zusammenzug nach Aufgabenbereichen	4
4. Laufende Rechnung - Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert	5 - 32
5. Investitionsrechnung - Zusammenzug nach Sachgruppen	33 - 34
6. Investitionsrechnung - Einzelkonten nach Aufgaben gegliedert	35 - 38
7. Bilanzzusammenzug	39 - 41
8. Bestandesrechnung - Einzelkonti	42 - 50
9. Bestandesrechnung - Einzelheiten zu Vermögenswerten und Schulden	51 - 56
10. Abschreibungstabelle	57
11. Interne Verzinsung - Einzelheiten	58
12. Beteiligungsspiegel	59 - 60
13. Gewährleistungsspiegel	61
14. Verpflichtungskreditkontrolle	62 - 64
15. Inventarveränderungen	65 - 68
16. Sonderrechnungen - Stiftungen, Legate, Fonds	69
17. Prüfbericht	70 - 71
18. Rechnungsabschiede	72 - 77

Rechnung 2017		Voranschlag 2018			Rechnung 2018	
Soll	Haben	Soll	Haben		Soll	Haben
11'508'121.64		12'223'000		1. Laufende Rechnung Total Aufwand Total Ertrag Aufwandüberschuss Ertragsüberschuss	12'480'075.14	
	11'827'509.47		11'924'600			13'018'669.44
319'387.83			298'400		538'594.30	
11'827'509.47	11'827'509.47	12'223'000	12'223'000		13'018'669.44	13'018'669.44
1'459'296.07		3'221'000		2. Investitionen im Verwaltungsvermögen a) Nettoinvestitionen Total Ausgaben Total Einnahmen Nettoinvestitionen Einnahmenüberschuss	2'029'736.15	
	199'701.70		600'000			334'654.55
	1'259'594.37		2'621'000			1'695'081.60
1'459'296.07	1'459'296.07	3'221'000	3'221'000		2'029'736.15	2'029'736.15
1'259'594.37		2'621'000		b) Finanzierung I Nettoinvestitionen Einnahmenüberschuss Abschreibungen Verwaltungsvermögen Abschreibungen Bilanzfehlbetrag Aufwandüberschuss der Laufenden Rechnung Ertragsüberschuss der Laufenden Rechnung Finanzierungsfehlbetrag I Finanzierungsüberschuss I	1'695'081.60	
	614'263.37		814'700			728'750.60
		298'400				
	319'387.83					538'594.30
	325'943.17		2'104'700			427'736.70
1'259'594.37	1'259'594.37	2'919'400	2'919'400		1'695'081.60	1'695'081.60

Rechnung 2017		Voranschlag 2018			Rechnung 2018	
Soll	Haben	Soll	Haben		Soll	Haben
37'015.65		0		3. Investitionen im Finanzvermögen a) Nettoveränderung Total Ausgaben Total Einnahmen Nettoveränderung b) Finanzierung II Nettoveränderung Finanzierungsfehlbetrag I Finanzierungsüberschuss I Finanzierungsfehlbetrag II Finanzierungsüberschuss II	0.00	
	37'015.65		0			0.00
37'015.65	37'015.65	0	0		0.00	0.00
37'015.65						
325'943.17		2'104'700			427'736.70	
	362'958.82		2'104'700			427'736.70
362'958.82	362'958.82	2'104'700	2'104'700		427'736.70	427'736.70
21'509'764.63					24'764'392.05	
6'673'156.85					7'639'487.85	
	6'070'144.84					8'672'400.15
	2'091'051.17			4. Bilanzübersicht Finanzvermögen Verwaltungsvermögen Fremdkapital Verrechnungen Spezialfinanzierungen Bilanzfehlbetrag / Eigenkapital		2'706'911.23
88'794.95	2'541'521.16				0.00	2'916'974.96
	17'568'999.26					18'107'593.56
28'271'716.43	28'271'716.43				32'403'879.90	32'403'879.90

Erfolgsrechnung Sachgruppen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Sachgruppen

Erfolgsrechnung Sachgruppen		Rechnung 2018	Budget 2018	Rechnung 2017
30	Personalaufwand	2'227'727.65	2'100'200.00	2'211'143.90
31	Sach- und übriger Betriebsaufwand	2'587'283.83	2'508'200.00	2'335'698.41
32	Total Passivzinsen	29'414.80	39'300.00	39'045.03
33	Abschreibungen Verwaltungsvermögen	790'301.22	835'700.00	655'711.88
35	Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen	1'843'968.30	1'855'700.00	1'290'341.82
36	Transferaufwand	3'613'708.75	3'754'500.00	3'806'587.31
37	Durchlaufende Beiträge	0.00	0.00	0.00
	Total Betrieblicher Aufwand	11'092'404.55	11'093'600.00	10'338'528.35
40	Fiskalertrag	4'697'850.14	4'208'000.00	4'354'449.75
41	Regalien und Konzessionen	0.00	0.00	0.00
42	Entgelte	168'196.41	179'800.00	167'220.76
43	Verschiedene Erträge	2'948'950.05	2'377'100.00	2'888'755.11
45	Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen	598'123.10	575'400.00	567'604.40
46	Transferertrag	724'515.05	680'800.00	815'591.60
47	Durchlaufende Beiträge	0.00	0.00	0.00
	Total Betrieblicher Ertrag	9'137'634.75	8'021'100.00	8'793'621.62
	Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit	-1'954'769.80	-3'072'500.00	-1'544'906.73
34	Finanzaufwand	0.00	0.00	0.00
44	Finanzertrag	2'957'612.85	2'924'300.00	2'056'498.85
	Ergebnis aus Finanzierung	2'957'612.85	2'924'300.00	2'056'498.85
	Operatives Ergebnis	1'002'843.05	-148'200.00	511'592.12
38	Ausserordentlicher Aufwand	498'332.92	225'300.00	262'690.85
48	Ausserordentlicher Ertrag	-34'084.17	-75'100.00	-70'486.56
	Ausserordentliches Ergebnis	-464'248.75	-150'200.00	-192'204.29
	Jahresergebnis Erfolgsrechnung	538'594.30	-298'400.00	319'387.83
39	Interne Verrechnungen: Aufwand	889'337.67	904'100.00	906'902.44
49	Interne Verrechnungen: Ertrag	889'337.67	904'100.00	906'902.44

Erfolgsrechnung Aufgabenbereiche

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funk ZZ 0,1,...

Nummer	Bezeichnung	Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
	Laufende Rechnung	12'480'075.14	13'018'669.44	12'223'000.00	11'924'600.00	11'508'121.64	11'827'509.47
	Nettoergebnis	538'594.30			298'400.00	319'387.83	
0	BEHÖRDEN UND VERWALTUNG Nettoergebnis	1'870'224.96	314'539.40 1'555'685.56	1'879'900.00	271'100.00 1'608'800.00	1'780'453.22	273'797.70 1'506'655.52
1	RECHTSSCHUTZ UND SICHERHEIT Nettoergebnis	575'913.53	57'783.70 518'129.83	553'500.00	47'400.00 506'100.00	500'507.16	64'478.00 436'029.16
3	KULTUR, SPORT UND FREIZEIT Nettoergebnis	688'480.66	327'971.30 360'509.36	698'600.00	268'400.00 430'200.00	758'715.28	434'512.74 324'202.54
4	GESUNDHEIT Nettoergebnis	413'132.25	15'064.05 398'068.20	541'000.00	541'000.00	584'099.15	50'369.20 533'729.95
5	SOZIALE WOHLFAHRT Nettoergebnis	2'532'642.95	1'283'134.80 1'249'508.15	2'565'100.00	1'135'800.00 1'429'300.00	2'687'306.71	1'357'417.00 1'329'889.71
6	VERKEHR Nettoergebnis	1'133'135.80	286'391.65 846'744.15	1'082'800.00	296'800.00 786'000.00	925'110.55	305'105.35 620'005.20
7	UMWELT UND RAUMORDNUNG Nettoergebnis	1'758'849.72	1'540'478.57 218'371.15	1'436'500.00	1'289'000.00 147'500.00	1'466'426.53	1'327'607.28 138'819.25
8	VOLKSWIRTSCHAFT Nettoergebnis	886'802.80 84'031.35	970'834.15	808'200.00 92'100.00	900'300.00	869'955.08 165'986.02	1'035'941.10
9	FINANZEN UND STEUERN Nettoergebnis	2'620'892.47 5'601'579.35	8'222'471.82	2'657'400.00 5'058'400.00	7'715'800.00	1'935'547.96 5'042'733.14	6'978'281.10

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
	Laufende Rechnung	12'480'075.14	13'018'669.44	12'223'000.00	11'924'600.00	11'508'121.64	11'827'509.47
	Nettoergebnis	538'594.30			298'400.00	319'387.83	
0	BEHÖRDEN UND VERWALTUNG	1'870'224.96	314'539.40	1'879'900.00	271'100.00	1'780'453.22	273'797.70
	Nettoergebnis		1'555'685.56		1'608'800.00		1'506'655.52
011	Legislative	35'189.75	4'717.95	50'700.00	4'100.00	37'584.80	12'887.60
	Nettoergebnis		30'471.80		46'600.00		24'697.20
011	Legislative	35'189.75	4'717.95	50'700.00	4'100.00	37'584.80	12'887.60
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	20'206.00		27'000.00		19'636.00	
3030	Sozialleistungen	1'567.80		1'500.00		1'418.40	
3090	Allgemeiner Personalaufwand	90.00		2'000.00		1'500.00	
3100	Büromaterial & Drucksachen	5'697.85		16'000.00		11'662.60	
3170	Spesen & Repräsentationskosten	3'532.20		1'000.00		950.30	
3180	Dienstleistungen Dritter	3'925.90		3'200.00		2'417.50	
3184	Haftpflcht- & Sachversicherungen	170.00					
4360	Rückerstattungen Dritter		4'717.95		4'100.00		12'887.60
012	Exekutive	205'762.46	8'445.00	193'900.00	2'000.00	183'952.28	5'039.75
	Nettoergebnis		197'317.46		191'900.00		178'912.53
012	Exekutive	205'762.46	8'445.00	193'900.00	2'000.00	183'952.28	5'039.75
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	132'799.10		130'000.00		124'842.30	
3010	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	424.40					
3030	Sozialleistungen	18'320.85		17'000.00		17'195.40	
3100	Büromaterial & Drucksachen	460.15		500.00		1'166.00	
3170	Spesen & Repräsentationskosten	28'704.36		12'000.00		11'119.63	
3184	Haftpflcht- & Sachversicherungen	286.40		500.00		598.50	
3185	Anlässe	27'184.75		23'000.00		14'948.70	
3189.03	Kosten Zusammenschluss Wehntaler Gemeinden	-11'322.55				5'691.60	
3190	Allgemeiner Sachaufwand	8'905.00		10'900.00		9'064.00	
3290	Zinsausgaben, Skonti					19.95	
3650.05	BVK Sanierungsbeiträge					-693.80	
4360	Rückerstattungen Dritter		8'445.00		2'000.00		5'039.75

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
020	Gemeindeverwaltung	1'460'140.30	273'976.30	1'460'100.00	232'400.00	1'401'825.89	230'450.35
	Nettoergebnis		1'186'164.00		1'227'700.00		1'171'375.54
020	Gemeindeverwaltung	1'460'140.30	273'976.30	1'460'100.00	232'400.00	1'401'825.89	230'450.35
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder					427.90	
3010	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	779'608.90		780'000.00		742'782.05	
3030	Sozialleistungen	145'582.75		110'000.00		136'952.65	
3080	Aushilfsentschädigungen			5'000.00			
3090	Allgemeiner Personalaufwand	41'422.60		21'000.00		29'080.55	
3100	Büromaterial & Drucksachen	17'733.25		20'000.00		21'802.65	
3101	Inserate	981.70		3'000.00		3'449.35	
3110	Anschaffung Mobilien, Maschinen, Geräte	41'501.90		37'200.00		24'101.60	
3150	Unterhalt & Reparaturen Mobiliar	209'350.80		222'000.00		212'408.05	
3160	Mieten	930.60		1'000.00		933.00	
3170	Spesen & Repräsentationskosten	2'129.80		1'000.00		899.05	
3180	Dienstleistungen Dritter	174'141.75		210'000.00		194'081.55	
3181	Verwaltungskosten, Porti, Telefon	29'595.30		30'000.00		22'770.74	
3184	Haftpflcht- & Sachversicherungen	8'437.60		11'000.00		8'746.70	
3185	Anlässe					86.00	
3190	Allgemeiner Sachaufwand	5'455.60		7'000.00		5'746.25	
3650.05	BVK Sanierungsbeiträge					-6'882.90	
3900	Anteil Personalaufwand	3'267.75		1'900.00		4'440.70	
4310	Gebührenerträge		74'405.05		40'000.00		35'553.35
4340	Benützungsgebühren, Dienstleistungsentschädigungen		9'776.50		10'000.00		5'847.65
4350	Verkaufserlöse		149.00				219.50
4360	Rückerstattungen Dritter		47'245.75		40'000.00		46'429.85
4520	Kostenanteile und Rückerstattungen anderer Gemeinden		14'800.00		14'800.00		14'800.00
4900	Aufteilung Personalaufwand		116'000.00		116'000.00		116'000.00
4910	Aufteilung Sachaufwand		11'600.00		11'600.00		11'600.00
090	Verwaltungsliegenschaften	169'132.45	27'400.15	175'200.00	32'600.00	157'090.25	25'420.00
	Nettoergebnis		141'732.30		142'600.00		131'670.25
090	Verwaltungsliegenschaften	169'132.45	27'400.15	175'200.00	32'600.00	157'090.25	25'420.00
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	2'000.00				2'000.00	

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
3010	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	18'532.80		22'000.00		20'758.15	
3030	Sozialleistungen	2'869.25		1'500.00		2'501.45	
3100	Büromaterial & Drucksachen					259.00	
3110	Anschaffung Mobilien, Maschinen, Geräte	9'090.45		36'000.00		8'656.40	
3120	Wasser, Energie, Heizmaterial	13'516.55		20'000.00		16'473.15	
3130	Betriebs- & Verbrauchsmaterial	2'337.45		5'000.00		4'371.45	
3140	Baulicher Unterhalt (Grundstück)	51'076.60		14'000.00		20'104.05	
3150	Unterhalt & Reparaturen Mobiliar	8'123.25		10'000.00		13'748.95	
3180	Dienstleistungen Dritter	3'613.35		13'000.00		5'785.85	
3181	Verwaltungskosten, Porti, Telefon	303.00		1'200.00		911.60	
3184	Haftpflcht- & Sachversicherungen	5'575.90				5'253.50	
3190	Allgemeiner Sachaufwand	221.05					
3650.05	BVK Sanierungsbeiträge					-42.05	
3900	Anteil Personalaufwand	51'572.80		52'200.00		56'008.75	
3910	Anteil Sachaufwand	300.00		300.00		300.00	
4270	Liegenschaftserträge VV		10'500.00		10'500.00		10'500.00
4270.10	Pachtzinsen		3'080.00		3'100.00		3'080.00
4340	Benützungsgebühren, Dienstleistungsentschädigungen		60.00		10'500.00		440.00
4340.10	Schützenhaus Sandhöli		7'100.00		5'000.00		7'140.00
4340.11	Gemeindesaal		3'290.00		3'000.00		3'776.00
4360	Rückerstattungen Dritter		3'370.15		500.00		484.00
1	RECHTSSCHUTZ UND SICHERHEIT	575'913.53	57'783.70	553'500.00	47'400.00	500'507.16	64'478.00
	Nettoergebnis		518'129.83		506'100.00		436'029.16
100	Rechtspflege	254'168.88	52'893.70	287'200.00	40'000.00	246'740.66	55'876.05
	Nettoergebnis		201'275.18		247'200.00		190'864.61
100	Rechtspflege	254'168.88	52'893.70	287'200.00	40'000.00	246'740.66	55'876.05
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	2'420.00				2'240.00	
3010	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals			1'500.00			
3030	Sozialleistungen	181.15		200.00		206.35	
3090	Allgemeiner Personalaufwand	850.00		400.00			
3100	Büromaterial & Drucksachen	267.55		2'000.00		958.20	
3150	Unterhalt & Reparaturen Mobiliar	1'814.00		200.00		1'779.90	
3180	Dienstleistungen Dritter	21'447.85		32'500.00		20'718.75	

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
3181	Verwaltungskosten, Porti, Telefon	193.23				1'194.56	
3190	Allgemeiner Sachaufwand	445.90		800.00		753.10	
3510	Entschädigungen an den Kanton	16'173.20		20'000.00		14'538.60	
3520.01	Betreibungsamt Dielsdorf-Nord	-6'505.05		21'200.00		6'449.50	
3520.02	Kreiszivilstandsamt Dielsdorf	11'058.40		15'200.00		11'333.10	
3520.03	Sozialdienste Bezirk Dielsdorf, Amtsvormundschaft Erwachsene	45'875.70		44'000.00		41'618.80	
3630.01	Sozialdienste Bezirk Dielsdorf, KESB	80'746.95		70'000.00		65'749.80	
3900	Anteil Personalaufwand	72'000.00		72'000.00		72'000.00	
3910	Anteil Sachaufwand	7'200.00		7'200.00		7'200.00	
4310	Gebührenerträge		47'998.10		35'000.00		45'878.75
4340	Benützungsgebühren, Dienstleistungsentschädigungen		1'856.60		3'500.00		8'772.30
4360	Rückerstattungen Dritter		2'839.00		1'500.00		1'225.00
4370	Bussen und Strafverfügungen		200.00				
110	Polizei	47'034.35	4'400.00	23'000.00	3'000.00	20'761.35	3'700.00
	Nettoergebnis		42'634.35		20'000.00		17'061.35
110	Polizei	47'034.35	4'400.00	23'000.00	3'000.00	20'761.35	3'700.00
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	40.00					
3010	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	121.25				178.70	
3030	Sozialleistungen	3.30					
3090	Allgemeiner Personalaufwand	900.00					
3180	Dienstleistungen Dritter	3'633.80		8'000.00		6'002.65	
3510	Entschädigungen an den Kanton	42'336.00		15'000.00		14'580.00	
4310	Gebührenerträge		3'580.00		1'500.00		2'560.00
4360	Rückerstattungen Dritter				1'000.00		300.00
4370	Bussen und Strafverfügungen		820.00		500.00		840.00
120	Rechtssprechung	5'995.00	520.00	7'700.00	2'400.00	10'010.30	2'490.00
	Nettoergebnis		5'475.00		5'300.00		7'520.30
120	Rechtssprechung (Friedensrichter)	5'995.00	520.00	7'700.00	2'400.00	10'010.30	2'490.00
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	4'680.00				3'500.00	
3010	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	1'200.00		6'500.00		4'800.00	
3030	Sozialleistungen			100.00		278.30	

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
3090	Allgemeiner Personalaufwand			400.00		194.40	
3100	Büromaterial & Drucksachen	60.00		200.00		248.00	
3170	Spesen & Repräsentationskosten	55.00		500.00		989.60	
4310	Gebührenerträge		520.00		2'400.00		2'490.00
140	Feuerwehr und Feuerpolizei	222'959.45	-30.00	190'800.00	2'000.00	188'674.40	2'411.95
	Nettoergebnis		222'989.45		188'800.00		186'262.45
140	Feuerwehr und Feuerpolizei	222'959.45	-30.00	190'800.00	2'000.00	188'674.40	2'411.95
3180	Dienstleistungen Dritter	18'679.55		12'000.00		13'122.45	
3620.01	Zweckverband Feuerwehr Wehntal	204'279.90		178'800.00		175'551.95	
4310	Gebührenerträge		150.00		2'000.00		2'411.95
4360	Rückerstattungen Dritter		-180.00				
150	Militär			600.00		101.30	
	Nettoergebnis				600.00		101.30
150	Militär			600.00		101.30	
3180	Dienstleistungen Dritter			600.00		101.30	
160	Zivilschutz	43'709.35		41'100.00		32'334.25	
	Nettoergebnis		43'709.35		41'100.00		32'334.25
160	Zivilschutz	43'709.35		41'100.00		32'334.25	
3140	Baulicher Unterhalt (Grundstück)			5'000.00			
3620.02	Zweckverband Zivilschutz Lägern-Egg	40'562.35		32'000.00		28'312.25	
3900	Anteil Personalaufwand	3'147.00		4'000.00		3'942.00	
3910	Anteil Sachaufwand			100.00		80.00	
161	Ziviler Gemeindeführungsstab	2'046.50		3'100.00		1'884.90	
	Nettoergebnis		2'046.50		3'100.00		1'884.90
161	Ziviler Gemeindeführungsstab	2'046.50		3'100.00		1'884.90	
3620.02	Zweckverband Zivilschutz Lägern-Egg	2'046.50		3'100.00		1'884.90	
3	KULTUR, SPORT UND FREIZEIT	688'480.66	327'971.30	698'600.00	268'400.00	758'715.28	434'512.74
	Nettoergebnis		360'509.36		430'200.00		324'202.54

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
300	Kulturförderung	72'802.20	3'250.00	78'200.00	3'500.00	71'098.75	17'630.45
	Nettoergebnis		69'552.20		74'700.00		53'468.30
300	Kulturförderung	72'802.20	3'250.00	78'200.00	3'500.00	71'098.75	17'630.45
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	1'000.00		800.00		1'300.00	
3030	Sozialleistungen	74.85		100.00		59.90	
3100	Büromaterial & Drucksachen	5'517.65		7'000.00		6'285.05	
3110	Anschaffung Mobilien, Maschinen, Geräte	9'859.35		10'000.00		8'530.20	
3185	Anlässe	7'821.15		7'000.00		9'001.05	
3189.11	Kultur Wehntal	4'939.70		9'000.00		8'183.00	
3190	Allgemeiner Sachaufwand			4'000.00			
3650	Beiträge an private Institutionen	32'304.00		31'500.00		29'680.80	
3650.01	Jubiläumsbeiträge / einmalige Beiträge	2'500.00					
3660	Beiträge an Private			1'000.00		450.00	
3900	Anteil Personalaufwand	8'785.50		7'800.00		7'608.75	
4340	Benützungsgebühren, Dienstleistungsentschädigungen						40.00
4350	Verkaufserlöse				500.00		560.00
4360	Rückerstattungen Dritter		3'250.00		3'000.00		17'030.45
301	Mediothek	231'935.26	108'467.30	223'700.00	111'300.00	213'671.56	109'982.65
	Nettoergebnis		123'467.96		112'400.00		103'688.91
301	Mediothek	231'935.26	108'467.30	223'700.00	111'300.00	213'671.56	109'982.65
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	1'000.00		2'000.00		1'320.00	
3010	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	134'133.85		127'000.00		128'390.75	
3030	Sozialleistungen	27'825.10		25'000.00		26'097.50	
3090	Allgemeiner Personalaufwand	1'120.00		500.00		300.00	
3100	Büromaterial & Drucksachen	4'125.55		3'000.00		3'633.80	
3103.01	Bücher	28'120.85		30'000.00		28'984.85	
3103.02	Zeitschriften	2'905.70		3'000.00		2'718.12	
3103.03	CD	4'911.05		4'000.00		4'477.46	
3103.04	Spiele	1'502.35		1'500.00		1'225.25	
3103.05	DVD	1'639.50		2'500.00		2'082.00	
3103.06	Konsolenspiele	988.00		1'500.00		1'525.90	
3103.07	Digitale Bibliothek	3'583.95		3'500.00		2'409.20	

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
3110	Anschaffung Mobilien, Maschinen, Geräte	11'119.25		10'000.00		3'285.75	
3150	Unterhalt & Reparaturen Mobiliar	3'904.00		5'000.00		3'225.10	
3160	Mieten	685.20		700.00		687.00	
3170	Spesen & Repräsentationskosten	87.60					
3181	Verwaltungskosten, Porti, Telefon	2'381.81		3'000.00		2'972.03	
3185	Anlässe	1'901.50		1'500.00		1'381.50	
3650.05	BVK Sanierungsbeiträge					-1'044.65	
4340	Benützungsgebühren, Dienstleistungsentschädigungen		26'197.30		27'000.00		26'568.65
4340.01	Mahngebühren		970.00		3'000.00		2'114.00
4620	Gemeindebeiträge		30'300.00		30'300.00		30'300.00
4620.01	Beiträge Schulgemeinden		47'000.00		47'000.00		47'000.00
4690	Gönnerbeitrag Margarita Bucher Stiftung		4'000.00		4'000.00		4'000.00
310	Denkmalpflege, Heimatschutz			200.00			
	Nettoergebnis				200.00		
310	Denkmalpflege, Heimatschutz			200.00			
3650	Beiträge an private Institutionen			200.00			
320	Massenmedien	23'758.95	2'925.00	32'700.00	4'300.00	30'696.55	3'675.00
	Nettoergebnis		20'833.95		28'400.00		27'021.55
320	Massenmedien	23'758.95	2'925.00	32'700.00	4'300.00	30'696.55	3'675.00
3100	Büromaterial & Drucksachen	16'558.95		21'000.00		19'962.35	
3180	Dienstleistungen Dritter	3'900.00		8'400.00		7'434.20	
3900	Anteil Personalaufwand	3'000.00		3'000.00		3'000.00	
3910	Anteil Sachaufwand	300.00		300.00		300.00	
4360	Rückerstattungen Dritter		2'925.00		4'300.00		3'675.00
330	Parkanlagen, Wanderwege	7'587.45		7'900.00		6'741.90	
	Nettoergebnis		7'587.45		7'900.00		6'741.90
330	Parkanlagen, Wanderwege	7'587.45		7'900.00		6'741.90	
3130	Betriebs- & Verbrauchsmaterial	4'044.70		2'000.00		3'947.15	
3650	Beiträge an private Institutionen	100.00		100.00		100.00	
3900	Anteil Personalaufwand	2'722.75		5'000.00		1'974.75	

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
3910	Anteil Sachaufwand	720.00		800.00		720.00	
340	Sport	47'211.30		48'600.00		38'043.80	
	Nettoergebnis		47'211.30		48'600.00		38'043.80
340	Sport	47'211.30		48'600.00		38'043.80	
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	140.00				210.00	
3030	Sozialleistungen	11.50				31.95	
3140	Baulicher Unterhalt (Grundstück)	15'000.00		15'000.00		15'000.00	
3180	Dienstleistungen Dritter	729.50		800.00		9'624.45	
3189.10	Sport Wehntal	9'201.95		9'500.00			
3650.01	Jubiläumsbeiträge / einmalige Beiträge	12'750.00		12'000.00			
3900	Anteil Personalaufwand	9'378.35		11'300.00		13'177.40	
341	Schwimmbad Sandhöli	268'672.95	213'329.00	264'100.00	149'300.00	394'071.47	303'224.64
	Nettoergebnis		55'343.95		114'800.00		90'846.83
341	Schwimmbad	268'672.95	213'329.00	264'100.00	149'300.00	394'071.47	303'224.64
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	1'540.00		3'000.00		2'610.00	
3010	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	83'447.40		90'000.00		141'300.65	
3030	Sozialleistungen	17'751.75		15'000.00		25'712.40	
3090	Allgemeiner Personalaufwand	689.30		2'000.00		2'295.20	
3100	Büromaterial & Drucksachen	1'133.00		3'000.00		2'009.10	
3110	Anschaffung Mobilien, Maschinen, Geräte	23'771.95		24'700.00		22'613.70	
3120	Wasser, Energie, Heizmaterial	27'056.65		19'000.00		17'056.35	
3130	Betriebs- & Verbrauchsmaterial	17'719.85		16'000.00		15'463.00	
3134	Betriebs- und Verbrauchsmaterial Bistro					71'585.10	
3140	Baulicher Unterhalt (Grundstück)	19'081.05		29'000.00		44'945.32	
3150	Unterhalt & Reparaturen Mobiliar	29'490.40		6'500.00		11'868.65	
3160	Mieten	386.00		600.00			
3170	Spesen & Repräsentationskosten			1'000.00			
3180	Dienstleistungen Dritter	16'513.80		6'700.00		7'483.45	
3181	Verwaltungskosten, Porti, Telefon	1'564.85		2'000.00		1'122.60	
3184	Haftpflcht- & Sachversicherungen	1'918.90		2'000.00		2'108.00	
3185	Anlässe	1'512.00		3'000.00		741.65	
3190	Allgemeiner Sachaufwand	292.25		500.00		1'123.00	
3650.05	BVK Sanierungsbeiträge					-718.75	

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
3900	Anteil Personalaufwand	24'403.80		39'700.00		24'352.05	
3910	Anteil Sachaufwand	400.00		400.00		400.00	
4270.10	Pachtzinsen		11'160.70		1'000.00		
4340	Benützungsgebühren, Dienstleistungsentschädigungen		157'888.00		111'000.00		123'927.54
4350	Verkaufserlöse		101.25		300.00		160.65
4350.01	Verkaufserlöse Bistro						138'070.20
4360	Rückerstattungen Dritter		10'841.05				960.00
4390	übrige Entgelte		4'381.00		7'000.00		11'311.25
4620	Gemeindebeiträge		28'957.00		30'000.00		28'795.00
342	Allgemeine Sportanlagen Nettoergebnis	13'017.85	13'017.85	18'000.00	18'000.00		
342	Allgemeine Sportanlagen	13'017.85		18'000.00			
3190	Allgemeiner Sachaufwand			4'000.00			
3650	Beiträge an private Institutionen			2'000.00			
3650.01	Jubiläumsbeiträge / einmalige Beiträge	13'017.85		12'000.00			
343	Schiessanlage Sandhöli Nettoergebnis	6'937.15	6'937.15	4'800.00	4'800.00	4'041.25	4'041.25
343	Schiessanlage Sandhöli	6'937.15		4'800.00		4'041.25	
3140	Baulicher Unterhalt (Grundstück)	2'864.55		2'000.00		1'969.80	
3150	Unterhalt & Reparaturen Mobiliar	2'060.75					
3181	Verwaltungskosten, Porti, Telefon	1'158.25		1'500.00		1'217.85	
3184	Haftpflcht- & Sachversicherungen	853.60		1'300.00		853.60	
350	übrige Freizeitgestaltung Nettoergebnis	16'557.55	16'557.55	20'400.00	20'400.00	350.00	350.00
350	übrige Freizeitgestaltung	16'557.55		20'400.00		350.00	
3650	Beiträge an private Institutionen	350.00		400.00		350.00	
3650.01	Jubiläumsbeiträge / einmalige Beiträge	16'207.55		20'000.00			
4	GESUNDHEIT Nettoergebnis	413'132.25	15'064.05 398'068.20	541'000.00	541'000.00	584'099.15	50'369.20 533'729.95

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Aufwand	Rechnung 2018 Ertrag	Aufwand	Budget 2018 Ertrag	Aufwand	Rechnung 2017 Ertrag
415	Pflegefinanzierung Alters- und Pflegeheime Nettoergebnis	250'939.25	250'939.25	380'000.00	380'000.00	373'458.70	373'458.70
415	Pflegefinanzierung Alters- u. Pflegeheime	250'939.25		380'000.00		373'458.70	
3620	Beiträge an Gemeinden/Zweckverbände	250'939.25		380'000.00		354'836.05	
3650	Beiträge an private Institutionen					18'622.65	
440	Ambulante Krankenpflege Nettoergebnis	1'955.00	1'955.00	3'000.00	3'000.00	2'185.00	2'185.00
440	Ambulante Krankenpflege	1'955.00		3'000.00		2'185.00	
3180	Dienstleistungen Dritter	1'955.00		3'000.00		2'185.00	
445	Pflegefinanzierung ambulante Krankenpflege (Spitex) Nettoergebnis	116'993.05	15'064.05	96'300.00		162'603.30	50'369.20
			101'929.00		96'300.00		112'234.10
445	Pflegefinanzierung ambulante Krankenpflege (Spitex)	116'993.05	15'064.05	96'300.00		162'603.30	50'369.20
3620	Beiträge an Gemeinden/Zweckverbände	103'142.95				162'603.30	
3650	Beiträge an private Institutionen			86'300.00			
3650.10	Private Spitex (ohne Spitex Wehntal)	13'850.10		10'000.00			
4620	Gemeindebeiträge		15'064.05				50'369.20
450	Krankheitsbekämpfung Nettoergebnis	18'988.25	18'988.25	36'500.00	36'500.00	22'018.95	22'018.95
450	Krankheitsbekämpfung	18'988.25		36'500.00		22'018.95	
3620.03	Zweckverband Sozialdienste Dielsdorf	18'988.25		35'500.00		22'018.95	
3650	Beiträge an private Institutionen			1'000.00			
470	Lebensmittelkontrolle Nettoergebnis	3'139.10	3'139.10	3'000.00	3'000.00	2'830.80	2'830.80
470	Lebensmittelkontrolle	3'139.10		3'000.00		2'830.80	
3180	Dienstleistungen Dritter	3'139.10		3'000.00		2'830.80	

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
490	Gesundheitswesen übriges	21'117.60		22'200.00		21'002.40	
	Nettoergebnis		21'117.60		22'200.00		21'002.40
490	Gesundheitswesen übriges	21'117.60		22'200.00		21'002.40	
3180	Dienstleistungen Dritter	694.00		2'000.00		707.50	
3520	Entschädigung an andere Gemeinden	12'096.00		11'000.00		11'664.00	
3650	Beiträge an private Institutionen	8'327.60		9'200.00		8'630.90	
5	SOZIALE WOHLFAHRT	2'532'642.95	1'283'134.80	2'565'100.00	1'135'800.00	2'687'306.71	1'357'417.00
	Nettoergebnis		1'249'508.15		1'429'300.00		1'329'889.71
500	Sozialversicherung Allgemeines		4'737.00	20'000.00	11'800.00		16'029.00
	Nettoergebnis	4'737.00			8'200.00	16'029.00	
500	Sozialversicherung Allgemeines		4'737.00	20'000.00	11'800.00		16'029.00
3610.01	Beiträge an die Familienausgleichskasse			20'000.00			
4360	Rückerstattungen Dritter				7'200.00		11'400.00
4510	Rückerstattungen Kanton		4'737.00		4'600.00		4'629.00
520	Krankenversicherung	144'550.30	144'600.30	86'000.00	86'000.00	118'659.65	118'775.05
	Nettoergebnis	50.00				115.40	
520	Krankenversicherung	144'550.30	144'600.30	86'000.00	86'000.00	118'659.65	118'775.05
3650	Beiträge an private Institutionen	144'550.30		82'000.00		118'659.65	
3662.05	Beiträge für BH-Empfänger			4'000.00			
4360	Rückerstattungen Dritter		55'966.20				33'950.40
4361.01	Rückerstattungen EL-Empfänger				3'000.00		
4365.01	Rückerstattungen aus Verlustscheinen		100.00				230.80
4600	Bundesbeiträge		48'693.75		45'650.00		46'526.60
4610	Staatsbeiträge		39'840.35		37'350.00		38'067.25
530	Zusatzleistungen zur AHV/IV	947'735.65	429'621.00	1'060'000.00	472'500.00	1'094'596.90	493'907.70
	Nettoergebnis		518'114.65		587'500.00		600'689.20
530	Zusatzleistungen zur AHV/IV	947'735.65	429'621.00	1'060'000.00	472'500.00	1'094'596.90	493'907.70
3180	Dienstleistungen Dritter	16'238.00		18'000.00		16'514.00	

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
3661.01	EL Betagte	489'506.00		520'000.00		565'632.00	
3661.02	EL Hinterlassene	24'714.00		40'000.00		26'848.00	
3661.03	EL Invalide	334'639.00		370'000.00		367'033.00	
3662.01	BH Betagte	16'874.00		25'000.00		23'012.00	
3662.02	BH Hinterlassene			5'000.00		1'515.00	
3662.03	BH Invalide	19'392.00		20'000.00		22'422.00	
3664.01	KK Betagte	16'516.95		35'000.00		40'646.10	
3664.02	KK Hinterlassene	1'009.45		2'000.00		1'886.50	
3664.03	KK Invalide	26'022.25		25'000.00		29'088.30	
3665.01	Kantonale Zuschüsse	2'824.00					
4361.01	Rückerstattungen EL-Empfänger		34'155.00		20'000.00		28'613.00
4362.01	Rückerstattungen Beihilfen		428.00		5'000.00		1'010.00
4364	Rückerstattung Krankheitskosten						5'289.70
4365.02	Kantonale Zuschüsse Betagte		706.00				
4610	Staatsbeiträge		394'332.00		447'500.00		458'995.00
540	Jugend	132'463.95		134'000.00		125'321.00	
	Nettoergebnis		132'463.95		134'000.00		125'321.00
540	Jugend	132'463.95		134'000.00		125'321.00	
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	400.00					
3030	Sozialleistungen	29.95					
3620.04	Jugendsekretariat Dielsdorf	119'534.00		125'000.00		116'571.00	
3650	Beiträge an private Institutionen	12'500.00		9'000.00		8'750.00	
541	Kinder- und Jugendheime	124'000.00		220'000.00		187'725.00	
	Nettoergebnis		124'000.00		220'000.00		187'725.00
541	Kinder- und Jugendheime	124'000.00		220'000.00		187'725.00	
3650	Beiträge an private Institutionen	124'000.00		220'000.00		187'725.00	
542	Kinderkrippen	22'260.90		20'000.00		11'295.30	
	Nettoergebnis		22'260.90		20'000.00		11'295.30
542	Kinderkrippen	22'260.90		20'000.00		11'295.30	
3180	Dienstleistungen Dritter	2'115.00					
3660	Beiträge an Private	20'145.90		20'000.00		11'295.30	

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
580	Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe	725'237.95	507'182.65	620'000.00	401'000.00	764'671.75	550'495.10
	Nettoergebnis		218'055.30		219'000.00		214'176.65
580	Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe	725'237.95	507'182.65	620'000.00	401'000.00	764'671.75	550'495.10
3661	Kantonsbürger, Wohnsitz in der Gemeinde	33'475.70		60'000.00		76'149.35	
3663	Schweizerbürger, Wohnsitz in der Gemeinde (voller Kostenersatz)					2'655.80	
3665	Schweizerbürger, Wohnsitz in der Gemeinde (ohne Kostenersatz)	160'908.90		60'000.00		182'850.65	
3666	Ausländer, Wohnsitz in Gemeinde (voller Kostenersatz)	363'376.60		350'000.00		442'557.35	
3667	Ausländer, Wohnsitz in Gemeinde (ohne Kostenersatz)	167'476.75		150'000.00		60'458.60	
4361	Kantonsbürger, Wohnsitz in Gemeinde		13'814.95		10'000.00		11'997.80
4363	Schweizerbürger, Wohnsitz in Gemeinde (voller Kostenersatz)						3'847.55
4365	Schweizerbürger, Wohnsitz in Gemeinde (ohne Kostenersatz)		65'247.60		40'000.00		62'777.00
4366	Ausländer, Wohnsitz in Gemeinde (mit Kostenersatz)		349'838.30		350'000.00		450'893.10
4367	Ausländer, Wohnsitz in Gemeinde (ohne Kostenersatz)		60'239.80				20'203.65
4610	Staatsbeiträge		18'042.00		1'000.00		776.00
588	Asylbewerberbetreuung	215'179.90	187'132.35	176'000.00	157'000.00	144'747.05	158'669.30
	Nettoergebnis		28'047.55		19'000.00	13'922.25	
588	Asylbewerberbetreuung	215'179.90	187'132.35	176'000.00	157'000.00	144'747.05	158'669.30
3010	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	8'291.60		12'000.00		6'123.70	
3030	Sozialleistungen	835.00		1'000.00		1'002.40	
3120	Wasser, Energie, Heizmaterial	4'240.75		1'000.00		494.55	
3130	Betriebs- & Verbrauchsmaterial	1'318.15		3'000.00		1'448.05	
3160	Mieten	81'308.45		67'000.00		55'192.50	
3170	Spesen & Repräsentationskosten	687.30		500.00			
3180	Dienstleistungen Dritter	3'689.15				2'754.20	
3190	Allgemeiner Sachaufwand	440.35		1'500.00		185.40	
3666.01	Beiträge an Asylbewerber	114'369.15		90'000.00		77'546.25	

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
4360	Rückerstattungen Dritter						-247.50
4366	Ausländer, Wohnsitz in Gemeinde (mit Kostenersatz)		16'759.05				
4500	Rückerstattungen Bund		170'373.30		157'000.00		158'916.80
589	Soziale Wohlfahrt: Übriges	221'214.30	9'861.50	229'100.00	7'500.00	240'290.06	19'540.85
	Nettoergebnis		211'352.80		221'600.00		220'749.21
589	Soziale Wohlfahrt	221'214.30	9'861.50	229'100.00	7'500.00	240'290.06	19'540.85
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	870.00					
3010	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	131'652.45		120'000.00		126'278.85	
3030	Sozialleistungen	24'988.30		20'000.00		20'549.45	
3090	Allgemeiner Personalaufwand	450.00				4'583.15	
3100	Büromaterial & Drucksachen	320.70		3'000.00			
3110	Anschaffung Mobilien, Maschinen, Geräte			1'000.00			
3150	Unterhalt & Reparaturen Mobiliar	4'458.80		4'500.00		7'228.40	
3160	Mieten			4'000.00			
3170	Spesen & Repräsentationskosten	169.00		200.00		629.40	
3180	Dienstleistungen Dritter	18'599.35		15'000.00		48'541.20	
3190	Allgemeiner Sachaufwand	1'887.35		3'000.00		4'485.15	
3190.01	Integrationssarbeit			3'000.00			
3510	Entschädigungen an den Kanton	137.35					
3620.03	Zweckverband Sozialdienste Dielsdorf	13'676.40		15'300.00		18'736.21	
3650.05	BVK Sanierungsbeiträge					-981.55	
3660.01	Alimentenbevorschussungen	10'160.00		30'000.00		6'628.40	
3661.04	AHV-Beiträge an Nichterwerbstätige	11'482.75		5'000.00			
3900	Anteil Personalaufwand	2'161.85		4'900.00		3'411.40	
3910	Anteil Sachaufwand	200.00		200.00		200.00	
4310	Gebührenerträge		410.00				-61.90
4360	Rückerstattungen Dritter				5'000.00		17'183.35
4361	Kantonsbürger, Wohnsitz in Gemeinde		7'142.10				99.40
4611	Verwaltungskostenentschädigung		2'309.40		2'500.00		2'320.00
6	VERKEHR	1'133'135.80	286'391.65	1'082'800.00	296'800.00	925'110.55	305'105.35
	Nettoergebnis		846'744.15		786'000.00		620'005.20
620	Gemeindestrassen	850'442.20	216'959.00	799'500.00	223'800.00	646'765.65	236'845.40
	Nettoergebnis		633'483.20		575'700.00		409'920.25

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
620	Gemeindestrassen	850'442.20	216'959.00	799'500.00	223'800.00	646'765.65	236'845.40
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	970.00				920.00	
3010	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	253'362.15		230'000.00		259'019.10	
3011	Besoldung Winterdienst	10'400.00		15'000.00		9'200.00	
3012	Zulagen, Bereitschaftsdienst	4'000.00		4'000.00		4'000.00	
3030	Sozialleistungen	47'636.45		40'000.00		44'950.50	
3080	Aushilfsentschädigungen			1'000.00		1'250.00	
3090	Allgemeiner Personalaufwand	10'732.75		4'500.00		5'533.85	
3100	Büromaterial & Drucksachen					400.00	
3110	Anschaffung Mobilien, Maschinen, Geräte	39'670.85		5'000.00		10'862.45	
3120	Wasser, Energie, Heizmaterial	3'488.10		1'500.00		1'078.40	
3131	Betriebs- & Verbrauchsmaterial Strassen inkl. Benzin	19'140.75		25'000.00		22'070.55	
3132	Werkzeuge und Werkzeugesirr	330.85		2'000.00		1'632.50	
3133	Hausnummern, Strassenbezeichnungen, Tafeln	11'159.75		3'000.00		3'532.75	
3141	Winterdienst	3'263.85		5'000.00		7'946.45	
3142	Strassenreinigung	16'881.45		15'000.00		17'040.20	
3143	Strassenbeleuchtung, Betrieb und Unterhalt	38'660.75		50'000.00		42'088.55	
3144	Baulicher Unterhalt, Belagsarbeiten, Entwässerung	157'559.85		150'000.00		34'059.30	
3145.01	Reparaturen, Frostschäden (Gemeindestrassen)	27'904.25		30'000.00		30'540.60	
3145.02	Reparaturen, Frostschäden (Flurstrassen)	75'567.60		70'000.00		21'901.75	
3150	Unterhalt & Reparaturen Mobiliar	11'226.10		15'000.00		13'894.40	
3160	Mieten	3'925.00		3'500.00		2'550.00	
3170	Spesen & Repräsentationskosten	1'333.30					
3180	Dienstleistungen Dritter	11'216.60		21'000.00		7'341.30	
3182.04	Strassenwischgut	5'279.70		5'000.00		7'497.05	
3184	Haftpflicht- & Sachversicherungen	8'144.70				6'225.00	
3520	Entschädigung an andere Gemeinden	54'851.40		56'000.00		55'004.20	
3650.05	BVK Sanierungsbeiträge					-1'909.25	
3900	Anteil Personalaufwand	25'036.00		39'000.00		29'436.00	
3910	Anteil Sachaufwand	8'700.00		9'000.00		8'700.00	
4360	Rückerstattungen Dritter		18'476.20		10'000.00		28'945.30
4900	Aufteilung Personalaufwand		198'482.80		213'800.00		207'900.10
640	Bundesbahnen	73'165.60	61'763.15	73'200.00	73'000.00	73'500.90	68'259.95
	Nettoergebnis		11'402.45		200.00		5'240.95

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
640	Bundesbahnen	73'165.60	61'763.15	73'200.00	73'000.00	73'500.90	68'259.95
3161	Einkauf SBB-Tageskarten	70'000.00		70'000.00		70'000.00	
3180	Dienstleistungen Dritter	266.00		300.00		601.30	
3600	Beiträge an den Bund	699.60		700.00		699.60	
3900	Anteil Personalaufwand	2'000.00		2'000.00		2'000.00	
3910	Anteil Sachaufwand	200.00		200.00		200.00	
4350	Verkaufserlöse		60'610.00		70'000.00		64'830.00
4520	Kostenanteile und Rückerstattungen anderer Gemeinden		1'153.15		3'000.00		3'429.95
650	Regionalverkehr	209'528.00	7'669.50	210'100.00		204'844.00	
	Nettoergebnis		201'858.50		210'100.00		204'844.00
650	Regionalverkehr	209'528.00	7'669.50	210'100.00		204'844.00	
3190	Allgemeiner Sachaufwand	90.00		100.00		90.00	
3640	Beiträge an gemischtwirtschaftliche Unternehmungen	209'438.00		210'000.00		204'754.00	
4610	Staatsbeiträge		7'669.50				
7	UMWELT UND RAUMORDNUNG	1'758'849.72	1'540'478.57	1'436'500.00	1'289'000.00	1'466'426.53	1'327'607.28
	Nettoergebnis		218'371.15		147'500.00		138'819.25
700	Wasserversorgung	9'760.75		23'400.00		16'215.70	
	Nettoergebnis		9'760.75		23'400.00		16'215.70
700	Wasserversorgung	9'760.75		23'400.00		16'215.70	
3140.01	Unterhalt Brunnen			6'000.00		5'137.75	
3140.02	Unterhalt Brunnenleitungsnetz	1'261.85		6'000.00		1'209.60	
3140.04	Quellensanierung	576.45		6'000.00		4'323.80	
3180	Dienstleistungen Dritter	253.85		400.00		70.00	
3900	Anteil Personalaufwand	7'668.60		5'000.00		5'474.55	
701	Wasserwerk	654'768.38	654'768.38	503'800.00	503'800.00	538'535.58	538'535.58
701	Wasserwerk	654'768.38	654'768.38	503'800.00	503'800.00	538'535.58	538'535.58
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	2'100.00				1'220.00	
3012	Zulagen, Bereitschaftsdienst	2'600.00		2'600.00		2'600.00	
3030	Sozialleistungen	536.35				461.15	

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
3090	Allgemeiner Personalaufwand	549.00				8'197.75	
3100	Büromaterial & Drucksachen	109.45		1'000.00		847.60	
3110	Anschaffung Mobilien, Maschinen, Geräte	26'550.75		25'000.00		19'235.60	
3120	Wasser, Energie, Heizmaterial	9'945.30		10'000.00		9'408.17	
3130	Betriebs- & Verbrauchsmaterial	1'654.50		3'000.00		901.09	
3140	Baulicher Unterhalt (Grundstück)	120'873.65		80'000.00		71'427.46	
3150	Unterhalt & Reparaturen Mobiliar	2'102.25		5'000.00		693.80	
3180	Dienstleistungen Dritter	35'508.80		22'000.00		23'871.08	
3184	Haftpflicht- & Sachversicherungen	1'512.50				1'041.20	
3189.04	Grundwasser-Schutzzone	3'084.75		10'000.00		7'655.84	
3190	Allgemeiner Sachaufwand	301.15		1'000.00		1'050.45	
3620	Beiträge an Gemeinden/Zweckverbände	2'429.70					
3800	Einlagen in Spezialfinanzierung	268'664.13		174'500.00		202'347.11	
3900	Anteil Personalaufwand	47'357.90		52'600.00		45'014.70	
3910	Anteil Sachaufwand	600.00		600.00		600.00	
3920	Anteil Passivzinsen	6'150.00		5'500.00		4'820.00	
3930	Anteil Abschreibungen	122'138.20		111'000.00		137'142.58	
4340	Benützungsgebühren, Dienstleistungsentschädigungen		509'058.97		480'000.00		367'968.18
4341.01	Grundgebühren		114'420.06				108'624.88
4360	Rückerstattungen Dritter		650.20		3'600.00		12'090.67
4610	Staatsbeiträge		25'040.00		15'000.00		44'172.00
4620	Gemeindebeiträge						1'092.40
4920	Aufteilung Passivzinsen		5'599.15		5'200.00		4'587.45
710	Abwasserbeseitigung	628'638.99	628'638.99	507'900.00	507'900.00	513'186.46	513'186.46
710	Abwasserbeseitigung	628'638.99	628'638.99	507'900.00	507'900.00	513'186.46	513'186.46
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder			500.00		70.00	
3030	Sozialleistungen					7.80	
3120	Wasser, Energie, Heizmaterial	211.35		500.00		111.15	
3140	Baulicher Unterhalt (Grundstück)	6'466.05		5'000.00		4'948.91	
3180	Dienstleistungen Dritter	55'011.00		30'000.00		39'203.22	
3620.05	Zweckverband Oberes Surbtal	363'507.50		360'800.00		348'027.00	
3800	Einlagen in Spezialfinanzierung	140'873.84		49'300.00		60'343.74	
3900	Anteil Personalaufwand	6'141.65		7'500.00		6'064.15	
3910	Anteil Sachaufwand	600.00		600.00		600.00	

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
3920	Anteil Passivzinsen	2'290.00		1'700.00		1'230.00	
3930	Anteil Abschreibungen	53'537.60		52'000.00		52'580.49	
4340	Benützungsgebühren, Dienstleistungsentschädigungen		420'905.10		450'000.00		292'195.82
4341.01	Grundgebühren		149'538.79				162'125.14
4360	Rückerstattungen Dritter						972.15
4520	Kostenanteile und Rückerstattungen anderer Gemeinden		56'128.20		56'000.00		56'128.20
4920	Aufteilung Passivzinsen		2'066.90		1'900.00		1'765.15
720	Abfallbeseitigung	252'030.35	252'030.35	270'800.00	270'800.00	268'709.04	268'709.04
720	Abfallbeseitigung	252'030.35	252'030.35	270'800.00	270'800.00	268'709.04	268'709.04
3010	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	1'500.00		2'000.00		1'500.00	
3030	Sozialleistungen	190.95		400.00		177.25	
3100	Büromaterial & Drucksachen	1'744.85		4'000.00		4'360.62	
3100.01	Gebühren- und Containermarken	3'246.10		2'000.00			
3110	Anschaffung Mobilien, Maschinen, Geräte			6'200.00		4'764.90	
3140	Baulicher Unterhalt (Grundstück)	2'087.85		10'000.00		294.10	
3160	Mieten	1'529.85		2'000.00		2'633.88	
3180	Dienstleistungen Dritter	5'331.40		7'600.00			
3182.01	Kehrichtabfuhrkosten	48'996.65		46'500.00		53'014.85	
3182.02	Grüngutabfuhrkosten	30'491.30		30'000.00		29'602.88	
3182.03	Altstoffentsorgung	4'721.80		12'300.00		11'864.50	
3183.01	Kehrichtverbrennung	62'526.90		62'400.00		68'119.59	
3183.02	Verwertungskosten Grüngut	46'091.50		42'900.00		44'748.60	
3184	Haftpflcht- & Sachversicherungen	376.70		700.00		650.80	
3190	Allgemeiner Sachaufwand	2'265.95		8'800.00		6'337.00	
3510	Entschädigungen an den Kanton	1'814.40		2'000.00		1'749.60	
3520	Entschädigung an andere Gemeinden	1'615.10		2'500.00		1'473.57	
3900	Anteil Personalaufwand	36'899.05		27'900.00		36'816.90	
3910	Anteil Sachaufwand	600.00		600.00		600.00	
4340	Benützungsgebühren, Dienstleistungsentschädigungen				31'000.00		
4340.01	Mahngebühren						40.00
4341.01	Grundgebühren		29'827.42				28'149.26
4341.10	Kehrichtgebührenmarken/Sperrgutmarken		15'577.60		2'000.00		19'637.15

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer	Bezeichnung	Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
4341.11	Erträge Grünabfuhr		62'667.94		52'000.00		57'907.69
4341.12	Erträge Altstoff-Entsorgung		514.20		4'800.00		7'505.95
4341.13	IGKSG		96'411.90		88'000.00		86'359.70
4342	Häckselaktionen		3'192.35		4'000.00		3'887.55
4349	Entschädigungen Altglas		6'122.52		7'000.00		5'993.23
4360	Rückerstattungen Dritter				500.00		148.45
4520	Kostenanteile und Rückerstattungen anderer Gemeinden				3'000.00		
4800	Entnahme aus Spezialfinanzierung		34'084.17		75'100.00		55'171.96
4920	Aufteilung Passivzinsen		3'632.25		3'400.00		3'908.10
740	Friedhof und Bestattung	57'360.10	1'643.95	67'300.00	4'500.00	51'427.00	5'161.20
	Nettoergebnis		55'716.15		62'800.00		46'265.80
740	Friedhof und Bestattung	57'360.10	1'643.95	67'300.00	4'500.00	51'427.00	5'161.20
3010	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	385.30				375.05	
3030	Sozialleistungen	29.55				27.85	
3100	Büromaterial & Drucksachen			500.00			
3120	Wasser, Energie, Heizmaterial	768.45		600.00		649.60	
3130	Betriebs- & Verbrauchsmaterial	987.85		500.00		101.75	
3140	Baulicher Unterhalt (Grundstück)	4'543.90		5'000.00		773.70	
3140.03	Unterhalt Friedhof	268.20		10'000.00		3'513.35	
3150	Unterhalt & Reparaturen Mobiliar			1'000.00			
3180	Dienstleistungen Dritter	29'455.95		30'000.00		18'949.70	
3900	Anteil Personalaufwand	20'520.90		19'300.00		26'636.00	
3910	Anteil Sachaufwand	400.00		400.00		400.00	
4360	Rückerstattungen Dritter		455.65		1'000.00		3'978.00
4390	übrige Entgelte				500.00		
4520	Kostenanteile und Rückerstattungen anderer Gemeinden		1'188.30		3'000.00		1'183.20
750	Gewässerunterhalt und -verbauung	6'533.50		12'500.00		20'895.75	
	Nettoergebnis		6'533.50		12'500.00		20'895.75
750	Gewässerunterhalt und -verbauung	6'533.50		12'500.00		20'895.75	
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	410.00					
3030	Sozialleistungen	23.85					

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
3140	Baulicher Unterhalt (Grundstück)			5'000.00		544.30	
3180	Dienstleistungen Dritter	570.85		500.00		15'044.45	
3900	Anteil Personalaufwand	4'728.80		6'000.00		4'327.00	
3910	Anteil Sachaufwand	800.00		1'000.00		980.00	
770	Naturschutz	2'821.00		5'900.00		3'377.00	
	Nettoergebnis		2'821.00		5'900.00		3'377.00
770	Naturschutz	2'821.00		5'900.00		3'377.00	
3900	Anteil Personalaufwand	2'321.00		5'100.00		2'847.00	
3910	Anteil Sachaufwand	500.00		800.00		530.00	
780	Übriger Umweltschutz	38'412.20	2'245.00	35'400.00	2'000.00	41'214.95	1'826.00
	Nettoergebnis		36'167.20		33'400.00		39'388.95
780	Übriger Umweltschutz	38'412.20	2'245.00	35'400.00	2'000.00	41'214.95	1'826.00
3110	Anschaffung Mobilien, Maschinen, Geräte	5'533.60		5'000.00		5'146.10	
3130	Betriebs- & Verbrauchsmaterial	2'088.40		4'000.00		4'759.05	
3180	Dienstleistungen Dritter	2'245.00		2'000.00		3'791.60	
3190	Allgemeiner Sachaufwand					664.60	
3520	Entschädigung an andere Gemeinden	16'247.10		15'000.00		15'365.60	
3900	Anteil Personalaufwand	12'298.10		9'400.00		11'488.00	
4360	Rückerstattungen Dritter		2'245.00		2'000.00		1'826.00
790	Raumordnung	108'524.45	1'151.90	9'500.00		12'865.05	189.00
	Nettoergebnis		107'372.55		9'500.00		12'676.05
790	Raumordnung	108'524.45	1'151.90	9'500.00		12'865.05	189.00
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	230.00		1'000.00			
3010	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	521.90					
3030	Sozialleistungen	57.25					
3100	Büromaterial & Drucksachen			500.00			
3180	Dienstleistungen Dritter	101'494.20				8'066.95	
3640	Beiträge an gemischtwirtschaftliche Unternehmungen	6'221.10		8'000.00		4'798.10	
4360	Rückerstattungen Dritter		1'151.90				189.00
8	VOLKSWIRTSCHAFT	886'802.80	970'834.15	808'200.00	900'300.00	869'955.08	1'035'941.10

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
	Nettoergebnis	84'031.35		92'100.00		165'986.02	
800	Landwirtschaft	8'828.20	85.50	19'600.00	800.00	16'364.45	2'430.75
	Nettoergebnis		8'742.70		18'800.00		13'933.70
800	Landwirtschaft	8'828.20	85.50	19'600.00	800.00	16'364.45	2'430.75
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	3'800.00				5'336.00	
3010	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals			3'800.00			
3030	Sozialleistungen	284.50		300.00		0.25	
3130	Betriebs- & Verbrauchsmaterial			300.00			
3140	Baulicher Unterhalt (Grundstück)	999.85		4'000.00		5'500.60	
3170	Spesen & Repräsentationskosten					21.60	
3180	Dienstleistungen Dritter	1'392.85		2'000.00		1'019.00	
3900	Anteil Personalaufwand	1'551.00		8'200.00		3'937.00	
3910	Anteil Sachaufwand	800.00		1'000.00		550.00	
4360	Rückerstattungen Dritter		85.50		800.00		1'956.60
4610	Staatsbeiträge						474.15
810	Forstwesen	331'771.10	271'533.60	310'800.00	281'800.00	315'051.90	274'367.65
	Nettoergebnis		60'237.50		29'000.00		40'684.25
810	Forstwesen	331'771.10	271'533.60	310'800.00	281'800.00	315'051.90	274'367.65
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	510.00		1'000.00		1'440.00	
3010	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	215'956.40		186'900.00		200'882.10	
3030	Sozialleistungen	50'366.50		46'700.00		50'241.60	
3060	Dienstkleider	162.20		5'000.00		3'365.80	
3090	Allgemeiner Personalaufwand	3'550.00		3'200.00		2'756.50	
3100	Büromaterial & Drucksachen	773.00		1'000.00		300.20	
3110	Anschaffung Mobilien, Maschinen, Geräte	1'355.00		17'300.00		5'137.80	
3130	Betriebs- & Verbrauchsmaterial	13'907.40		10'300.00		20'311.60	
3150	Unterhalt & Reparaturen Mobiliar	18'054.60		9'800.00		7'474.80	
3170	Spesen & Repräsentationskosten	6'628.80		7'500.00		6'241.60	
3180	Dienstleistungen Dritter	176.35					
3181	Verwaltungskosten, Porti, Telefon	9'802.20		8'100.00		7'468.40	
3184	Haftpflcht- & Sachversicherungen	441.70		1'000.00		732.00	
3190	Allgemeiner Sachaufwand	1'479.95		1'500.00		1'566.75	
3520	Entschädigung an andere Gemeinden	8'000.00		8'000.00		8'000.00	

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
3650	Beiträge an private Institutionen			3'500.00			
3650.05	BVK Sanierungsbeiträge					-867.25	
3900	Anteil Personalaufwand	607.00					
4350.12	Forstertrag Brennholz		373.40				
4360	Rückerstattungen Dritter		180.00				776.60
4520	Kostenanteile und Rückerstattungen anderer Gemeinden		24'336.20		21'000.00		29'541.05
4900	Aufteilung Personalaufwand		209'974.00		217'000.00		207'240.00
4910	Aufteilung Sachaufwand		36'670.00		43'800.00		36'810.00
811	Forstkulturen	25'408.10	1'586.00	37'300.00	9'000.00	44'226.65	6'532.00
	Nettoergebnis		23'822.10		28'300.00		37'694.65
811	Forstkulturen	25'408.10	1'586.00	37'300.00	9'000.00	44'226.65	6'532.00
3130	Betriebs- & Verbrauchsmaterial	50.10		300.00			
3180	Dienstleistungen Dritter					4'525.65	
3900	Anteil Personalaufwand	20'708.00		30'000.00		35'051.00	
3910	Anteil Sachaufwand	4'650.00		7'000.00		4'650.00	
4610	Staatsbeiträge		1'586.00		9'000.00		6'532.00
812	Holzernte	201'811.30	216'664.00	203'000.00	222'500.00	229'951.33	277'418.90
	Nettoergebnis	14'852.70		19'500.00		47'467.57	
812	Holzernte	201'811.30	216'664.00	203'000.00	222'500.00	229'951.33	277'418.90
3140	Baulicher Unterhalt (Grundstück)			2'000.00			
3150	Unterhalt & Reparaturen Mobiliar			200.00			
3160	Mieten	18'818.25		8'000.00		23'425.20	
3170	Spesen & Repräsentationskosten			400.00		174.25	
3180	Dienstleistungen Dritter	50'433.45		90'000.00		104'641.50	
3190	Allgemeiner Sachaufwand	1'669.00		1'400.00		1'475.00	
3290	Zinsausgaben, Skonti	4'019.60		3'000.00		4'494.38	
3900	Anteil Personalaufwand	110'521.00		80'000.00		79'391.00	
3910	Anteil Sachaufwand	16'350.00		18'000.00		16'350.00	
4350.10	Forstertrag Stammholz		103'726.10		105'000.00		146'473.75
4350.11	Forstertrag Industrieholz				5'000.00		6'800.70
4350.12	Forstertrag Brennholz		93'883.25		100'000.00		109'498.10
4360	Rückerstattungen Dritter		2'409.65		2'000.00		2'627.35

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
4610	Staatsbeiträge		16'645.00		10'500.00		12'019.00
813	Unterhalt Forststrassen	29'273.90		31'000.00		28'724.25	
	Nettoergebnis		29'273.90		31'000.00		28'724.25
813	Unterhalt Forststrassen	29'273.90		31'000.00		28'724.25	
3130	Betriebs- & Verbrauchsmaterial	16'059.90		13'000.00		13'049.75	
3140	Baulicher Unterhalt (Grundstück)			500.00		337.50	
3900	Anteil Personalaufwand	10'884.00		14'000.00		13'007.00	
3910	Anteil Sachaufwand	2'330.00		3'500.00		2'330.00	
815	Forstliche Nebennutzungen	2'300.00	547.35	1'200.00	600.00	1'997.00	2'240.00
	Nettoergebnis		1'752.65		600.00	243.00	
815	Forstliche Nebennutzungen	2'300.00	547.35	1'200.00	600.00	1'997.00	2'240.00
3900	Anteil Personalaufwand	2'230.00		1'000.00		1'927.00	
3910	Anteil Sachaufwand	70.00		200.00		70.00	
4350	Verkaufserlöse		547.35		600.00		2'240.00
816	Forstlicher Nebenbetrieb	14'753.00	18'116.80	11'000.00	12'500.00	17'235.80	15'720.35
	Nettoergebnis	3'363.80		1'500.00			1'515.45
816	Forstlicher Nebenbetrieb	14'753.00	18'116.80	11'000.00	12'500.00	17'235.80	15'720.35
3130	Betriebs- & Verbrauchsmaterial			200.00			
3180	Dienstleistungen Dritter			1'000.00		3'277.80	
3900	Anteil Personalaufwand	13'953.00		9'000.00		13'158.00	
3910	Anteil Sachaufwand	800.00		800.00		800.00	
4350	Verkaufserlöse		17'709.80		12'000.00		15'417.35
4360	Rückerstattungen Dritter		407.00		500.00		303.00
817	Forstinvestitions-Planung	3'014.00		3'500.00	1'000.00	3'654.00	
	Nettoergebnis		3'014.00		2'500.00		3'654.00
817	Forstinvestitions-Planung	3'014.00		3'500.00	1'000.00	3'654.00	
3180	Dienstleistungen Dritter			1'000.00			
3900	Anteil Personalaufwand	2'814.00		2'000.00		3'454.00	
3910	Anteil Sachaufwand	200.00		500.00		200.00	

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
4610	Staatsbeiträge				1'000.00		
818	Forstwirtschaft allgemein	5'457.00		9'200.00		9'853.00	
	Nettoergebnis		5'457.00		9'200.00		9'853.00
818	Forstwirtschaft allgemein	5'457.00		9'200.00		9'853.00	
3900	Anteil Personalaufwand	5'357.00		9'000.00		9'653.00	
3910	Anteil Sachaufwand	100.00		200.00		200.00	
819	Gemeinwirtschaftliche Forstleistungen	2'462.15		6'500.00		3'192.00	
	Nettoergebnis		2'462.15		6'500.00		3'192.00
819	Gemeinwirtschaftliche Forstleistungen	2'462.15		6'500.00		3'192.00	
3130	Betriebs- & Verbrauchsmaterial	315.00		200.00		100.00	
3180	Dienstleistungen Dritter	177.15		500.00			
3900	Anteil Personalaufwand	1'420.00		5'000.00		2'542.00	
3910	Anteil Sachaufwand	550.00		800.00		550.00	
820	Jagd und Fischerei	200.00	927.75	100.00	1'100.00	200.00	927.75
	Nettoergebnis	727.75		1'000.00		727.75	
820	Jagd und Fischerei	200.00	927.75	100.00	1'100.00	200.00	927.75
3650	Beiträge an private Institutionen	200.00		100.00		200.00	
4410	Anteil Jagdpachtzins		927.75		1'100.00		927.75
830	Tourismuns, Kommunale Werbung	3'945.50		4'000.00		3'790.80	
	Nettoergebnis		3'945.50		4'000.00		3'790.80
830	Tourismus, Kommunale Werbung	3'945.50		4'000.00		3'790.80	
3650	Beiträge an private Institutionen	3'945.50		4'000.00		3'790.80	
840	Industrie, Gewerbe, Handel		232'050.25		200'000.00		216'436.80
	Nettoergebnis	232'050.25		200'000.00		216'436.80	
840	Beiträge Industrie, Gewerbe, Handel		232'050.25		200'000.00		216'436.80
4490.01	Zürcher Kantonalbank, Gewinnausschüttung		232'050.25		200'000.00		216'436.80

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
860	Elektrizitätsversorgung		45'036.00				44'153.00
	Nettoergebnis	45'036.00				44'153.00	
860	Energieversorgung		45'036.00				44'153.00
4610	Staatsbeiträge		45'036.00				44'153.00
863	Schnitzelheizung	254'503.35	183'559.10	171'000.00	171'000.00	195'713.90	195'713.90
	Nettoergebnis		70'944.25				
863	Schnitzelheizung	254'503.35	183'559.10	171'000.00	171'000.00	195'713.90	195'713.90
3000	Entschädigungen Behörden, Tag- & Sitzungsgelder	1'310.00		2'000.00		2'120.00	
3010	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	3'205.60		2'800.00		4'137.90	
3030	Sozialleistungen	584.80		500.00		721.10	
3090	Allgemeiner Personalaufwand					297.00	
3110	Anschaffung Mobilien, Maschinen, Geräte	8'415.50					
3120	Wasser, Energie, Heizmaterial	66'958.35		78'000.00		82'045.80	
3140	Baulicher Unterhalt (Grundstück)	271.40		2'000.00			
3150	Unterhalt & Reparaturen Mobiliar	28'638.30		25'000.00		48'317.50	
3160	Mieten	5'000.00		5'000.00		5'000.00	
3170	Spesen & Repräsentationskosten	285.00				420.00	
3180	Dienstleistungen Dritter	1'839.85		1'000.00		2'534.40	
3181	Verwaltungskosten, Porti, Telefon	100.00		200.00		100.00	
3184	Haftpflcht- & Sachversicherungen	914.80		800.00		1'389.60	
3190	Allgemeiner Sachaufwand					324.00	
3800	Einlagen in Spezialfinanzierung	17'850.70		1'500.00			
3801	Ausgleich Spezialfinanzierungskonto	70'944.25					
3900	Anteil Personalaufwand	3'000.00		7'000.00		3'000.00	
3910	Anteil Sachaufwand	300.00		300.00		300.00	
3920	Anteil Passivzinsen	5'215.80		5'200.00		5'337.60	
3930	Anteil Abschreibungen	39'669.00		39'700.00		39'669.00	
4340	Benützungsgebühren, Dienstleistungsentschädigungen		146'293.10		135'000.00		144'239.30
4341.01	Grundgebühren		37'266.00		36'000.00		36'160.00
4800	Entnahme aus Spezialfinanzierung						15'314.60
869	Energie übriges	3'075.20	727.80				
	Nettoergebnis		2'347.40				

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
869	Energie übriges	3'075.20	727.80				
3185	Anlässe	3'075.20					
4360	Rückerstattungen Dritter		727.80				
9	FINANZEN UND STEUERN	2'620'892.47	8'222'471.82	2'657'400.00	7'715'800.00	1'935'547.96	6'978'281.10
	Nettoergebnis	5'601'579.35		5'058'400.00		5'042'733.14	
900	Gemeindesteuern	87'313.05	5'034'464.25	72'400.00	4'544'000.00	44'949.66	4'666'296.86
	Nettoergebnis	4'947'151.20		4'471'600.00		4'621'347.20	
900	Steuern	87'313.05	5'034'464.25	72'400.00	4'544'000.00	44'949.66	4'666'296.86
3181.01	Scankosten	13'744.50		13'000.00		13'761.50	
3291	Zinsausgaben GGST	586.15		1'000.00		1'181.60	
3290.10	Zinsausgaben Steuern	9'226.20		15'000.00		7'365.80	
3300	Abschreibungen Finanzvermögen	45'855.50		20'000.00		3'562.91	
3510	Entschädigungen an den Kanton	8'505.70		15'000.00		10'042.85	
3515	Kantonsanteil an den Hundeabgabe	4'995.00		4'000.00		4'635.00	
3900	Anteil Personalaufwand	4'000.00		4'000.00		4'000.00	
3910	Anteil Sachaufwand	400.00		400.00		400.00	
4000.10	ordentliche Steuern Rechnungsjahr nat. Pers.		2'906'060.55		2'750'000.00		2'760'759.15
4000.20	ordentliche Steuern Rechnungsjahr jur. Pers.		382'317.20		518'000.00		365'465.40
4001.10	ordentliche Steuern früherer Jahre nat. Pers.		425'440.35		180'000.00		168'566.70
4001.20	ordentliche Steuern früherer Jahre jur. Pers.		149'780.00		35'000.00		-47'477.95
4003	Personalsteuern		64'292.45		58'000.00		55'866.60
4004.10	Quellensteuern I		149'493.45		140'000.00		182'508.15
4004.20	Quellensteuern II		14'958.35		8'000.00		20'407.75
4006	aktive Steuerauscheidung NP		16'504.40		35'000.00		36'815.90
4006.10	aktive Steuerauscheidung JP		4'315.05				8'971.20
4007	passive Steuerauscheidung NP		-25'781.35		-35'000.00		-65'091.35
4008	pauschale Steueranrechnung		-1'079.75		-1'000.00		-417.95
4009	Nachsteuern		15'054.14				20'638.05
4030	Grundstückgewinnsteuern		574'375.30		500'000.00		827'013.10
4061	Hundesteuern		22'120.00		20'000.00		20'425.00
4210	Zinserträge		10'898.61		22'000.00		12'629.26
4210.01	Zinserträge GGST		308.55		1'000.00		241.65
4510	Rückerstattungen Kanton		111'368.00		100'000.00		104'312.70

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer	Bezeichnung	Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
4510.01	Scan-Entschädigung		8'080.00		8'000.00		8'095.00
4520	Kostenanteile und Rückerstattungen anderer Gemeinden		205'958.95		205'000.00		186'568.50
920	Finanzausgleich	1'626'768.00	2'722'226.00	1'626'800.00	2'722'200.00	1'093'887.00	1'837'948.00
	Nettoergebnis	1'095'458.00		1'095'400.00		744'061.00	
920	Zentralkassenbeitrag & Finanzausgleich	1'626'768.00	2'722'226.00	1'626'800.00	2'722'200.00	1'093'887.00	1'837'948.00
3520	Entschädigung an andere Gemeinden	1'626'768.00		1'626'800.00		1'093'887.00	
4441	Demografischer Sonderlastenausgleich		280'432.00		280'400.00		314'369.00
4445	Ressourcenausgleichsbetrag		2'441'794.00		2'441'800.00		1'523'579.00
930	Einnahmenanteile		2'408.85		1'000.00		1'186.30
	Nettoergebnis	2'408.85		1'000.00		1'186.30	
930	Einnahmenanteile		2'408.85		1'000.00		1'186.30
4490.02	Anteil CO2-Abgabe		2'408.85		1'000.00		1'186.30
940	Kapitaldienst	45'477.53	92'029.97	34'300.00	101'900.00	39'364.86	98'154.22
	Nettoergebnis	46'552.44		67'600.00		58'789.36	
940	Kapitaldienst	45'477.53	92'029.97	34'300.00	101'900.00	39'364.86	98'154.22
3180	Dienstleistungen Dritter	3'496.38		3'500.00		3'120.86	
3220	Zinsen auf langfristige Schulden	15'501.35		20'200.00		25'881.65	
3230	Zinsen für Sonderrechnungen	81.50		100.00		101.65	
3300	Abschreibungen Finanzvermögen	15'100.00					
3920	Anteil Passivzinsen	11'298.30		10'500.00		10'260.70	
4200	Zinsertrag Bank- & Postkonti		110.10		2'000.00		219.65
4210.02	Verzugszinsen		63.25				
4220	Wertschriftenerträge		1'760.00		6'200.00		1'735.00
4240	Buchgewinne von Anlagen des Finanzvermögens						8'500.00
4240.01	Kursgewinne				5'000.00		
4360	Rückerstattungen Dritter		128.85				
4920	Aufteilung Passivzinsen		89'967.77		88'700.00		87'699.57
942	Liegenschaften im Finanzvermögen	131'988.17	155'997.95	108'200.00	144'000.00	105'197.47	145'303.65
	Nettoergebnis	24'009.78		35'800.00		40'106.18	

Erfolgsrechnung Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE ER Funkt detailliert

Nummer Bezeichnung		Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
942	Liegenschaften im Finanzvermögen	131'988.17	155'997.95	108'200.00	144'000.00	105'197.47	145'303.65
3010	Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals	1'500.00		2'500.00		1'500.00	
3030	Sozialleistungen	190.95				176.85	
3110	Anschaffung Mobilien, Maschinen, Geräte			3'000.00		6'480.50	
3120	Wasser, Energie, Heizmaterial	12'670.80		5'000.00		7'650.55	
3120.01	Wasser, Energie, Heizmaterial Dorfstrasse 22	6'871.65		6'000.00		5'248.20	
3140	Baulicher Unterhalt (Grundstück)	12'970.55					
3140.05	Baulicher Unterhalt Dorfstrasse 22	3'368.55		5'000.00			
3150	Unterhalt & Reparaturen Mobiliar	4'272.60		5'000.00		3'084.25	
3180	Dienstleistungen Dritter	9'428.05		200.00			
3181.02	Steuern, Gebühren, Abgaben, Versicherungen Dorfstrasse 22	1'878.05		3'000.00		2'059.15	
3184	Haftpflicht- & Sachversicherungen	260.00				486.00	
3190	Allgemeiner Sachaufwand	65.00					
3900	Anteil Personalaufwand	2'000.00		2'000.00		2'000.00	
3910	Anteil Sachaufwand	200.00		200.00		200.00	
3920	Anteil Passivzinsen	76'311.97		76'300.00		76'311.97	
4230.01	Mieterträge Dorfstrasse 22		88'591.20		87'000.00		88'591.20
4230.02	Mieterträge Mitteldorf 5		30'000.00		30'000.00		30'000.00
4230.10	Pachtzinsen		11'724.00		12'000.00		11'724.00
4360	Rückerstattungen Dritter		18'482.75		5'000.00		7'788.45
4360.01	Raumnebenkosten Dorfstrasse 22		7'200.00		10'000.00		7'200.00
990	Abschreibungen	729'345.72	215'344.80	815'700.00	202'700.00	652'148.97	229'392.07
	Nettoergebnis		514'000.92		613'000.00		422'756.90
990	Abschreibungen	729'345.72	215'344.80	815'700.00	202'700.00	652'148.97	229'392.07
3300.01	Abschreibung Finanzvermögen, Kursverluste	595.12		1'000.00		869.95	
3305	Abschreibungen Sachwertanlagen FV					37'015.65	
3310	Ordentliche Abschreibungen auf Verwaltungsvermögen	728'750.60		814'700.00		614'263.37	
4930	Aufteilung Abschreibungen		215'344.80		202'700.00		229'392.07

Investitionsrechnung Verwaltungsvermögen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE IR VV Sachgruppen

Investitionsrechnung VV Sachgruppen		Rechnung 2018	Budget 2018	Rechnung 2017
Investitionsausgaben				
50	Sachanlagen	1'620'238.50	2'847'000.00	1'424'477.47
51	Investitionen auf Rechnung Dritter	0.00	0.00	0.00
52	Immaterielle Anlagen	0.00	0.00	0.00
54	Darlehen	0.00	0.00	0.00
55	Beteiligungen und Grundkapitalien	0.00	0.00	0.00
56	Eigene Investitionsbeiträge	215'331.15	204'000.00	1'827.15
57	Durchlaufende Investitionsbeiträge	20'800.00	0.00	13'600.00
58	Ausserordentliche Investitionen	173'366.50	170'000.00	19'391.45
Total Investitionsausgaben		2'029'736.15	3'221'000.00	1'459'296.07
Investitionseinnahmen				
Total Ausserordentliche Investitionseinnahmen		0.00	0.00	0.00
60	Übertragung von Sachanlagen in das Finanzvermögen	0.00	0.00	0.00
61	Rückerstattungen	303'275.05	600'000.00	84'364.60
62	Abgang immaterielle Anlagen	0.00	0.00	0.00
63	Investitionsbeiträge für eigene Rechnung	0.00	0.00	0.00
64	Rückzahlungen von Darlehen	0.00	0.00	0.00
65	Übertragung von Beteiligungen	0.00	0.00	0.00
66	Rückzahlungen eigener Investitionsbeiträge	10'579.50	0.00	101'737.10
67	Durchlaufende Investitionsbeiträge	20'800.00	0.00	13'600.00
68	Ausserordentliche Investitionsbeiträge	0.00	0.00	0.00
Total Investitionsausgaben		334'654.55	600'000.00	199'701.70
59	Übertrag an Bilanz (Passivierte Einnahmen)	313'854.55	0.00	186'101.70
69	Übertrag an Bilanz (Aktivierte Ausgaben)	2'008'936.15	0.00	1'445'696.07
Investitionen im Verwaltungsvermögen				
Total Investitionsausgaben		2'029'736.15	3'221'000.00	1'459'296.07
Total Investitionseinnahmen		334'654.55	600'000.00	199'701.70
Nettoinvestitionen (-) / Einnahmenüberschuss (+)		-1'695'081.60	-2'621'000.00	-1'259'594.37

Investitionsrechnung Finanzvermögen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE IR FV Sachgruppen

Investitionsrechnung FV Sachgruppen		Rechnung 2018	Budget 2018	Rechnung 2017
	Ausgaben für Sachanlagen			
70	Investitionen in Sachanlagen	0.00	0.00	37'015.65
72	Erwerbs- und Verkaufsnebenkosten von Sachanlagen	0.00	0.00	0.00
75	Übertragung von Sachanlagen aus dem VV	0.00	0.00	0.00
77	Übertragung realisierter Gewinne Sachanlagen in ER	0.00	0.00	0.00
	Total Ausgaben	0.00	0.00	37'015.65
	Einnahmen für Sachanlagen			
80	Verkauf von Sachanlagen	0.00	0.00	0.00
82	Beiträge und Abgeltungen Dritter für Sachanlagen	0.00	0.00	0.00
85	Übertragungen von Sachanlagen ins FV	0.00	0.00	0.00
87	Übertragung realisierte Verluste Sachanlagen in ER	0.00	0.00	0.00
	Total Einnahmen	0.00	0.00	0.00
79	Übertrag an Bilanz (Passivierte Einnahmen)	0.00	0.00	0.00
89	Übertrag an Bilanz (Aktivierte Ausgaben)	0.00	0.00	37'015.65
	Investitionen im Finanzvermögen			
	Total Ausgaben	0.00	0.00	37'015.65
	Total Einnahmen	0.00	0.00	0.00
	Ausgabenüberschuss (-) / Einnahmenüberschuss (+)	0.00	0.00	-37'015.65

Investitionsrechnung VV Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE IR Funkt VV detailliert

Nummer	Bezeichnung	Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
I	Investitionsrechnung	2'029'736.15	334'654.55	3'221'000.00	600'000.00	1'459'296.07	199'701.70
	Nettoergebnis		1'695'081.60		2'621'000.00		1'259'594.37
0	BEHÖRDEN UND VERWALTUNG	331'367.30		750'000.00		293'059.80	
	Nettoergebnis		331'367.30		750'000.00		293'059.80
020	Gemeindeverwaltung					279'327.25	
	Nettoergebnis						279'327.25
5060.01	Umstellung Software					279'327.25	
090	Verwaltungsliegenschaften	331'367.30		750'000.00		13'732.55	
	Nettoergebnis		331'367.30		750'000.00		13'732.55
5030.01	Gemeindehaus, Energetische Massnahmen					6'775.30	
5030.02	Gemeindesaal	177'360.40		650'000.00		6'957.25	
5030.04	Gemeindehaus, Dachsanierung	154'006.90		100'000.00			
1	RECHTSSCHUTZ UND SICHERHEIT	236'131.15	20'800.00	204'000.00		15'427.15	13'600.00
	Nettoergebnis		215'331.15		204'000.00		1'827.15
100	Rechtspflege	26'876.75		21'000.00		1'827.15	
	Nettoergebnis		26'876.75		21'000.00		1'827.15
5620.01	KESB, Ausbau Brunnenwiesenstrasse	26'876.75		21'000.00		1'827.15	
140	Feuerwehr	188'454.40		183'000.00			
	Nettoergebnis		188'454.40		183'000.00		
5620.01	Investitionsbeiträge ZV Feuerwehr	188'454.40		183'000.00			
160	Zivilschutz	20'800.00	20'800.00			13'600.00	13'600.00
5700.01	Einlage in Spezialfonds	20'800.00				13'600.00	
6700.01	Ersatzbeiträge für Schutzraumbauten		20'800.00				13'600.00
3	KULTUR, SPORT UND FREIZEIT	57'650.05		55'000.00			73'182.00
	Nettoergebnis		57'650.05		55'000.00	73'182.00	
343	Schiessanlage Sandhöli	57'650.05		55'000.00			73'182.00
	Nettoergebnis		57'650.05		55'000.00	73'182.00	

Investitionsrechnung VV Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE IR Funkt VV detailliert

Nummer	Bezeichnung	Rechnung 2018		Budget 2018		Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag
5012.01	Schiessstand 300m (Sanierung Boden künstlicher Kugelfang)	57'650.05		55'000.00			
6610.01	Staatsbeitrag						73'182.00
6	VERKEHR	759'798.45		1'151'000.00		321'848.35	20'000.00
	Nettoergebnis		759'798.45		1'151'000.00		301'848.35
620	Gemeindestrassen	411'830.35		556'000.00		316'235.30	
	Nettoergebnis		411'830.35		556'000.00		316'235.30
5010.01	Sanierung Hüsli- / Sägeweg					15'253.45	
5010.03	Guggachstrasse	121'936.65		150'000.00		168'727.80	
5010.04	Vorderegg					8'234.60	
5010.08	Alte Dorfstrasse	142'463.55		266'000.00			
5010.09	Höhweg					2'945.65	
5010.12	Guggachstrasse, Erweiterung	51'371.65				5'687.10	
5010.14	Beleuchtung Widemstrasse/Mustergasse					41'220.10	
5011.01	Sanierung Flurstrassen					54'762.05	
5019.01	Platzgestaltung Bahnhof Dorf (PP)	1'058.50		45'000.00		19'404.55	
5060.01	Anschaffung Fahrzeuge	95'000.00		95'000.00			
640	Bundesbahnen	347'968.10		595'000.00		5'613.05	20'000.00
	Nettoergebnis		347'968.10		595'000.00	14'386.95	
5019.02	Bahnhof Niederweningen (vormals Inv. des Kantons)	302'928.35		325'000.00			
5030.01	Möbliierung Bahnhof Niederweningen	45'039.75		270'000.00		5'613.05	
6620.01	Beiträge anderer Gemeinden						20'000.00
7	UMWELT UND RAUMORDNUNG	644'789.20	313'854.55	1'061'000.00	600'000.00	828'960.77	92'919.70
	Nettoergebnis		330'934.65		461'000.00		736'041.07
701	Wasserwerk	122'112.90	131'974.70	251'000.00	240'000.00	450'244.43	47'101.85
	Nettoergebnis	9'861.80			11'000.00		403'142.58
5010.02	Sanierung Hüsli- / Sägeweg					130'415.95	
5010.03	Guggachstrasse	13'859.10		67'000.00		50'189.79	
5010.05	Schwimmbadstrasse	518.10				139'950.89	
5010.08	Alte Dorfstrasse	88'378.35		154'000.00			
5010.10	Urbliigstrasse, Umlegung Wasserleitung	18'820.20				31'768.30	
5010.13	Ersatz WL Im Mitteldorf	537.15				20'029.10	

Investitionsrechnung VV Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE IR Funkt VV detailliert

Nummer	Bezeichnung	Rechnung 2018		Aufwand	Budget 2018		Rechnung 2017
		Aufwand	Ertrag		Aufwand	Ertrag	
5020.01	Reservoir Lägern						77'890.40
5810.01	Wasserbeschaffung Wehntal, Anteil Niederweningen			30'000.00			
6100.01	Wasseranschlussgebühren		131'974.70		240'000.00		41'742.60
6620.01	ZV Wasserversorgung Melioration Wehntal						5'359.25
710	Abwasserbeseitigung	243'837.95	171'300.35	540'000.00	360'000.00	307'202.49	42'622.00
	Nettoergebnis		72'537.60		180'000.00		264'580.49
5010.01	Sanierung Hüsli- / Sägeweg					11'187.43	
5010.12	Trennsystemerweiterung Sägeweg-Surb			250'000.00			
5020.03	ZV ARA Oberes Surbtal					131'178.00	
5021.01	Kanalisationsnetz, Teilsanierungen	158'754.70		180'000.00		80'608.21	
5022.01	Zustandsaufnahme Private Hausanschlüsse	85'083.25		110'000.00		84'228.85	
6100.01	Abwasseranschlussgebühren		171'300.35		360'000.00		42'622.00
740	Friedhof und Bestattung	105'471.85	10'579.50	130'000.00		52'122.40	3'195.85
	Nettoergebnis		94'892.35		130'000.00		48'926.55
5010.01	Rampe / WC, Hindernisfreier Zugang Friedhof	105'471.85		130'000.00		52'122.40	
6620.01	Beiträge anderer Gemeinden		10'579.50				3'195.85
750	Geässerunterhalt und -verbauung	105.00		40'000.00			
	Nettoergebnis		105.00		40'000.00		
5810.01	Massnahmeplanung Hochwasserschutz	105.00		40'000.00			
790	Raumordnung	173'261.50		100'000.00		19'391.45	
	Nettoergebnis		173'261.50		100'000.00		19'391.45
5810.01	Ortsplanung	142.00				6'182.65	
5810.02	Räumliches Entwicklungskonzept Ndw Ost	171'553.00		100'000.00		13'208.80	
5810.03	Grobkonzept Gesamtverkehr / Teilrevision Verkehrsplan	1'566.50					

Investitionsrechnung FV Einzelkonten nach Funktionen

Rechnung / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

RE IR Funkt FV detailliert

Nummer	Bezeichnung	Rechnung 2018		Aufwand	Budget 2018		Aufwand	Rechnung 2017	
		Aufwand	Ertrag		Aufwand	Ertrag		Aufwand	Ertrag
I	Investitionsrechnung Nettoergebnis							37'015.65	37'015.65
9	FINANZEN UND STEUERN Nettoergebnis							37'015.65	37'015.65
942	Liegenschaften im Finanzvermögen Nettoergebnis							37'015.65	37'015.65
7020.01	Sanierung Wohnungen Dorfstrasse 22							37'015.65	

Bestand Ende Vorjahr			Bestand Ende Rechnungsjahr	
Aktiven	Passiven		Aktiven	Passiven
		1. Aktiven		
		10 Finanzvermögen		
4'504'768.03		100 Flüssige Mittel	6'691'669.00	
1'131'729.97		101 Guthaben	2'105'658.70	
15'829'513.50		102 Anlagen	15'816'017.15	
43'753.13		103 Transitorische Aktiven	151'047.20	
21'509'764.63	0.00		24'764'392.05	0.00
		11 Verwaltungsvermögen		
5'260'371.85		114 Sachgüter	5'917'702.85	
1'037'785.00		115 Darlehen und Beteiligungen	1'037'785.00	
206'000.00		116 Investitionsbeiträge	377'000.00	
169'000.00		117 Uebrige aktivierte Ausgaben	307'000.00	
6'673'156.85	0.00		7'639'487.85	0.00
		12 Spezialfinanzierungen		
88'794.95		128 Vorschüsse für Spezialfinanzierungen	0.00	
28'271'716.43	0.00	Gesamtktiven (ohne Kapitalkonto)	32'403'879.90	0.00

Bestand Ende Vorjahr			Bestand Ende Rechnungsjahr	
Aktiven	Passiven		Aktiven	Passiven
		2. Passiven		
		20 Fremdkapital		
	510'307.79	200 Laufende Verpflichtungen		3'219'250.00
	0.00	201 Kurzfristige Schulden		0.00
	5'500'000.00	202 Langfristige Schulden		5'400'000.00
	16'298.60	203 Verpflichtungen für Sonderrechnungen		16'380.10
	18'622.65	204 Rückstellungen		18'622.65
	24'915.80	205 Transitorische Passiven		18'147.40
0.00	6'070'144.84		0.00	8'672'400.15
		21 Verrechnungen		
	703'991.80	210 Steuern Rechnungsjahr		2'025'372.65
	515'027.65	212 Steuern früherer Jahre		280'133.20
	0.00	213 Verzugszinsen		0.00
	276'047.15	214 Quellensteuern		225'738.95
	31'536.71	215 Nach- und Strafsteuern		24'752.48
	-42'228.35	216 Steuerauscheidungen und Pauschale Steueranrechnung		-12'505.35
	0.00	217 Verschiedene Steuern und Abgaben		0.00
	606'676.21	218 übrige Verrechnungskonten		163'419.30
	0.00	219 Abschluss der Verrechnungskonten		0.00
0.00	2'091'051.17		0.00	2'706'911.23
		22 Spezialfinanzierungen		
	2'541'521.16	228 Verpflichtungen für Spezialfinanzierungen		2'916'974.96
0.00	10'702'717.17	Gesamtpassiven (ohne Kapitalkonto)	0.00	14'296'286.34

Bestand Ende Vorjahr			Kapitalkonto		Bestand Ende Rechnungsjahr	
Aktiven	Passiven		Bilanzfehlbetrag	Eigenkapital	Aktiven	Passiven
28'271'716.43		Gesamtaktiven			32'403'879.90	
	10'702'717.17	Gesamtpassiven				14'296'286.34
		Kapitalkonto				
	17'568'999.26	Eigenkapital Anfang Rechnungsjahr		17'568'999.26		
		Bewertungsgewinn				
		Abschreibungen auf dem Bilanzfehlbetrag im Rechnungsjahr Kto. 990.3330	-			
		Gesetzlich vorgeschriebene Verwendung des Rechnungsergebnisses				
		Ertragsüberschuss Laufende Rechnung CHF	-	538'594.30		
		Aufwandüberschuss Laufende Rechnung CHF	+	-		
		Eigenkapital Ende Rechnungsjahr		18'107'593.56		18'107'593.56
		Bilanzfehlbetrag Ende Rechnungsjahr				
28'271'716.43	28'271'716.43				32'403'879.90	32'403'879.90

Bilanz Aktiven

Bilanz / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

BI Aktiven detailliert

Aktiven		31.12.2017	31.12.2018
	AKTIVEN	28'271'716.43	32'403'879.90
10	Finanzvermögen	21'509'764.63	24'764'392.05
100	Flüssige Mittel	4'504'768.03	6'691'669.00
1000	Kasse	5'482.10	9'581.65
1000.01	Kasse	5'482.10	9'581.65
1001	Postcheck	2'084'206.70	5'959'678.73
1001.01	Postcheck-Konto CH05 0900 0000 8004 4880 9	2'084'206.70	5'959'678.73
1002	Banken	2'415'079.23	722'408.62
1002.01	Zürcher Kantonalbank Dielsdorf CH91 0070 0112 5004 2500 9	1'919'534.73	517'199.27
1002.02	Bezirkssparkasse Dielsdorf CH25 0838 9016 5023 7000 4	495'544.50	205'209.35
101	Guthaben	1'131'729.97	2'105'658.70
1010	Vorschüsse	214'572.85	210'547.20
1010.01	Vorschuss Mediothek	300.00	300.00
1010.02	Vorschuss Schwimmbadkiosk	0.00	0.00
1010.04	QP Vorderegg Vorschusskonto	55'185.95	55'185.95
1010.05	QP Ebnimüli-Grüt Vorschusskonto	80'154.00	80'154.00
1010.06	Privater Erschliessungsplan Murzenstrasse Nord	20'105.25	20'105.25
1010.07	Quartalszahlungen EL an SVA Zürich	58'827.65	54'802.00
1011	Kontokorrente	62'139.19	187'521.80
1011.01	Kontokorrent ZV Feuerwehr Wehntal	54'384.80	169'540.45
1011.02	Kontokorrent ZV Zivilschutzregion L-E	0.00	0.00
1011.03	Kontokorrent ZV Sozialdienste Bezirk Dielsdorf	1'302.74	13'959.40
1011.04	Kontokorrent ZV Wasserversorgung Melioration Wehntal	6'451.65	4'021.95
1011.21	Kontokorrent Oberweningen	0.00	0.00
1011.22	Kontokorrent Schöfflisdorf	0.00	0.00
1011.23	Kontokorrent Schleinikon	0.00	0.00
1012	Restanzen Steuern	5'033.39	-77'966.47
1012.10	Restanzen Steuern 2010	4'558.35	720.10

Bilanz Aktiven

Bilanz / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

BI Aktiven detailliert

Aktiven		31.12.2017	31.12.2018
1012.11	Restanzen Steuern 2011	1'325.50	-97.05
1012.12	Restanzen Steuern 2012	7'423.75	669.95
1012.13	Restanzen Steuern 2013	11'289.10	1'253.65
1012.14	Restanzen Steuern 2014	9'943.09	1'612.75
1012.15	Restanzen Steuern 2015	-146'655.05	16'272.00
1012.16	Restanzen Steuern 2016	-330'608.15	-239'446.50
1012.17	Restanzen Steuern 2017	367'655.58	-377'382.71
1012.18	Restanzen Steuern 2018	0.00	349'819.14
1012.50	Restanzen Grundsteuern	73'170.00	163'585.00
1012.90	Restanzen Nachsteuern inkl. Zins	507.07	823.85
1012.98	Restanzen Steuern 1999 & früher	327.15	0.00
1012.99	Restanzen 2000-2009 (Einheitsgemeinde)	6'097.00	4'203.35
1014	Restanzen Beiträge	496'309.35	413'175.25
1014.01	Restanzen Bundes-, Staats- und Gemeindebeiträge	496'309.35	413'175.25
1015	Debitoren	338'611.87	1'303'793.30
1015.06	Debitor Verrechnungssteuer	402.90	775.85
1015.08	Debitoren SR (alt)	0.00	0.00
1015.09	Debitoren Werke (alt)	0.00	0.00
1015.10	Debitoren Allgemein	82'048.32	33'783.40
1015.11	Debitoren ZL	4'241.00	16'058.00
1015.12	Debitoren Allgemein (Nest)	251'919.65	1'253'176.05
1019	Übrige Guthaben	15'063.32	68'587.62
1019.20	MWST-Vorsteuerguthaben ER Wasserwerk	4'159.21	8'363.76
1019.21	MWST-Vorsteuerguthaben IR Wasserwerk	3'791.20	7'200.65
1019.22	MWST-Vorsteuerguthaben ER Abwasserbeseitigung	-9'118.70	21'007.85
1019.23	MWST-Vorsteuerguthaben IR Abwasserbeseitigung	10'020.74	23'216.29
1019.24	MWST-Vorsteuerguthaben ER Abfallbeseitigung	6'210.87	11'236.97
1019.25	MWST-Vorsteuerguthaben IR Abfallbeseitigung	0.00	-2'437.90
102	Anlagen	15'829'513.50	15'816'017.15
1020	Festverzinsliche Wertpapiere	16'394.50	17'998.15
1020.03	Mietzinskaution Binzacherweg 14, 3-Zimmerwohnung	2'391.40	2'392.00
1020.04	Mietzinskaution Binzacherweg 14, 1-Zimmerwohnung (bis 30.06.2017)	0.00	0.00
1020.05	Mietzinskaution Binzacherweg 3, 1-Zimmerwohnung	1'400.80	1'401.15

Bilanz Aktiven

Bilanz / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

BI Aktiven detailliert

Aktiven		31.12.2017	31.12.2018
1020.06	Mietzinskaution Wehntalerstrasse 41, 4-Zimmerwohnung	2'181.50	2'182.05
1020.07	Mietzinskaution Binzacherweg 8, 2-Zimmerwohnung	1'920.95	1'921.45
1020.08	Mietzinskaution Binzacherweg 4, 4-Zimmerwohnung	3'121.15	3'121.95
1020.09	Mietzinskaution Binzacherweg 22, 4-Zimmerwohnung	3'199.45	3'200.25
1020.10	Mietzinskaution Wehntalerstr. 41, 4-Zimmerwohnung	2'179.25	2'179.80
1020.11	Mietzinskaution Sägeweg 2, 1-Zimmer-Studio (ab 01.04.2018)	0.00	1'599.50
1021	Aktien, Fondsanteile und Anteilscheine	100'725.00	85'625.00
1021.01	Aktien und Anteilscheine	100'725.00	85'625.00
1022	Darlehen	450'000.00	450'000.00
1022.01	Darlehen	450'000.00	450'000.00
1023	Grundeigentum	15'262'394.00	15'262'394.00
1023.01	Grundeigentum Nichtüberbaute Liegenschaften	13'091'394.00	13'091'394.00
1023.02	Grundeigentum Überbaute Liegenschaften	2'171'000.00	2'171'000.00
103	Transitorische Aktiven	43'753.13	151'047.20
1030	Transitorische Aktiven	43'753.13	151'047.20
1030.01	Transitorische Aktiven	43'753.13	151'047.20
11	Verwaltungsvermögen	6'673'156.85	7'639'487.85
114	Sachgüter	5'260'371.85	5'917'702.85
1141	Tiefbauten	3'394'068.00	3'821'414.00
1141.01	Tiefbauten Gemeinde Strassen	1'547'000.00	2'035'000.00
1141.02	Tiefbauten Gemeinde Allgemein	23'000.00	72'000.00
1141.50	Tiefbauten Wasserwerk	1'230'000.00	1'098'000.00
1141.51	Tiefbauten Kanalisation	420'000.00	443'000.00
1141.53	Tiefbauten Schnitzelheizung	174'068.00	173'414.00
1143	Hochbauten	1'509'303.85	1'735'288.85
1143.01	Hochbauten Gemeinde	729'000.00	994'000.00
1143.53	Hochbauten Schnitzelheizung	780'303.85	741'288.85
1146	Mobilien	357'000.00	361'000.00

Bilanz Aktiven

Bilanz / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

BI Aktiven detailliert

Aktiven		31.12.2017	31.12.2018
1146.01	Mobiliar Gemeinde Geräte Maschinen, Fahrzeuge	357'000.00	361'000.00
115	Darlehen und Beteiligungen	1'037'785.00	1'037'785.00
1152	Gemeinden	1'037'785.00	1'037'785.00
1152.01	Beteiligung Spital Bülach	588'600.00	588'600.00
1152.02	Beteiligung Spital Dielsdorf	449'185.00	449'185.00
1154	Gemischtwirtschaftliche Unternehmungen	0.00	0.00
1154.01	Stiftung Alterszentrum Wehntal	0.00	0.00
116	Investitionsbeiträge	206'000.00	377'000.00
1161	Kanton	17'000.00	15'000.00
1161.01	Investitionsbeiträge an Kanton	17'000.00	15'000.00
1162	Gemeinden	154'000.00	331'000.00
1162.01	Investitionsbeiträge an Gemeinden	129'000.00	309'000.00
1162.02	Investitionsbeiträge KESB	25'000.00	22'000.00
1166	Private Haushalte	35'000.00	31'000.00
1166.01	Investitionsbeiträge an Private	35'000.00	31'000.00
117	Übrige aktivierte Ausgaben	169'000.00	307'000.00
1171	Planungsausgaben	169'000.00	307'000.00
1171.01	Raumplanung Gemeinde	131'000.00	273'000.00
1171.51	Raumplanung Kanalisation Entwässerungsplan	38'000.00	34'000.00
12	Vorschüsse für Spezialfinanzierungen	88'794.95	0.00
128	Vorschüsse	88'794.95	0.00
1280	Vorschüsse Spezialfinanzierungen	88'794.95	0.00
1280.53	Vorschüsse Schnitzelheizung	88'794.95	0.00

Bilanz Passiven

Bilanz / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

BI Passiven detailliert

Passiven		31.12.2017	31.12.2018
	PASSIVEN	28'271'716.43	32'403'879.90
20	Fremdkapital	6'070'144.84	8'672'400.15
200	Laufende Verpflichtungen	510'307.79	3'219'250.00
2000	Kreditoren	663'040.60	1'232'733.15
2000.01	Kreditoren Sammelkonto	663'040.60	1'232'733.15
2000.02	Kreditoren Sozialversicherungen (AHV/ALV/FAK)	0.00	0.00
2000.03	Kreditoren Pensionskasse (BVK)	0.00	0.00
2000.04	Kreditoren Unfallversicherung (SUVA/Allianz)	0.00	0.00
2000.05	Kreditoren Krankenversicherung	0.00	0.00
2001	Depotgelder	75'000.00	1'900'000.00
2001.01	Depot Grundstückgewinnsteuern	75'000.00	1'900'000.00
2002	Kreditoren MWST	-227'732.81	86'516.85
2002.20	MWST Wasserwerk	-65'040.17	18'066.43
2002.22	MWST Abwasserbeseitigung	-167'202.84	59'682.27
2002.24	MWST Abfallbeseitigung	4'240.69	7'421.80
2002.26	MWST Schwimmbad	269.51	1'346.35
2006	Kontokorrente	0.00	0.00
2006.01	Kontokorrent ZV Feuerwehr Wehntal	0.00	0.00
2006.02	Kontokorrent ZV Zivilschutzregion L-E	0.00	0.00
2006.03	Kontokorrent ZV Sozialdienste Bezirk Dielsdorf	0.00	0.00
202	Langfristige Schulden	5'500'000.00	5'400'000.00
2021	Langfristige Darlehen	5'500'000.00	5'400'000.00
2021.01	Langfristige Darlehen	5'500'000.00	5'400'000.00
203	Verpflichtungen für Sonderrechnungen	16'298.60	16'380.10
2033	Zweckgebundene Zuwendungen	16'298.60	16'380.10
2033.03	Stiftung Nationalrat Eggspühler	16'298.60	16'380.10
2033.04	Mittagstisch	0.00	0.00

Bilanz Passiven

Bilanz / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

BI Passiven detailliert

Passiven		31.12.2017	31.12.2018
204	Rückstellungen	18'622.65	18'622.65
2040	Rückstellungen der Laufenden Rechnung	18'622.65	18'622.65
2040.01	Rückstellungen der Laufenden Rechnung	18'622.65	18'622.65
2040.02	Rückstellungen für langfristige Ansprüche des Personals	0.00	0.00
205	Transitorische Passiven	24'915.80	18'147.40
2050	Transitorische Passiven	24'915.80	18'147.40
2050.01	Transitorische Passiven	24'915.80	18'147.40
21	Verrechnungen	2'091'051.17	2'706'911.23
210	Steuern Rechnungsjahr	703'991.80	2'025'372.65
	Zahlungen und Rückzahlungen Jahresabrechnung	0.00	0.00
2100.17	JA-Abrechnung 2017 Zahlungen	0.00	0.00
2100.18	JA-Abrechnung 2018 Zahlungen	0.00	0.00
2101	Ablieferungen und Bezugskosten Jahresabrechnung	703'991.80	2'025'372.65
2110.16	JA-Abrechnung 2016 Zahlungen	0.00	0.00
2101.17	JA-Abrechnung 2017 Ablieferungen	703'991.80	0.00
2101.18	JA-Abrechnung 2018 Ablieferungen	0.00	2'025'372.65
212	Steuern frühere Jahre	515'027.65	280'133.20
2120	Zahlungen und Rückzahlungen SR-Abrechnungen	0.00	0.00
2120.00	SR-Abrechnung 2000 Zahlungen	0.00	0.00
2120.01	SR-Abrechnung 2001 Zahlungen	0.00	0.00
2120.02	SR-Abrechnung 2002 Zahlungen	0.00	0.00
2120.03	SR-Abrechnung 2003 Zahlungen	0.00	0.00
2120.04	SR-Abrechnung 2004 Zahlungen	0.00	0.00
2120.05	SR-Abrechnung 2005 Zahlungen	0.00	0.00
2120.06	SR-Abrechnung 2006 Zahlungen	0.00	0.00
2120.07	SR-Abrechnung 2007 Zahlungen	0.00	0.00
2120.08	SR-Abrechnung 2008 Zahlungen	0.00	0.00
2120.09	SR-Abrechnung 2009 Zahlungen	0.00	0.00

Bilanz Passiven

Bilanz / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

BI Passiven detailliert

Passiven		31.12.2017	31.12.2018
2120.10	SR-Abrechnung 2010 Zahlungen	0.00	0.00
2120.11	SR-Abrechnung 2011 Zahlungen	0.00	0.00
2120.12	SR-Abrechnung 2012 Zahlungen	0.00	0.00
2120.13	SR-Abrechnung 2013 Zahlungen	0.00	0.00
2120.14	SR-Abrechnung 2014 Zahlungen	0.00	0.00
2120.15	SR-Abrechnung 2015 Zahlungen	0.00	0.00
2120.16	SR-Abrechnung 2016 Zahlungen	0.00	0.00
2120.17	SR-Abrechnung 2017 Zahlungen	0.00	0.00
2120.96	SR-Abrechnung 1996 Zahlungen	0.00	0.00
2120.97	SR Abrechnung 1007 Zahlungen	0.00	0.00
2120.98	SR-Abrechnung 1998 Zahlungen	0.00	0.00
2120.99	SR-Abrechnung 1999 Zahlungen	0.00	0.00
2121	Ablieferungen und Bezugskosten SR-Abrechnungen	515'027.65	280'133.20
2121.00	SR-Abrechnung 2000 Ablieferungen	-545.55	1'315.70
2121.01	SR-Abrechnung 2001 Ablieferungen	-1'415.65	775.60
2121.02	SR-Abrechnung 2002 Ablieferungen	-1'337.05	1'421.20
2121.03	SR-Abrechnung 2003 Ablieferungen	-174.80	531.90
2121.04	SR-Abrechnung 2004 Ablieferungen	-358.30	1'434.40
2121.05	SR-Abrechnung 2005 Ablieferungen	416.25	-321.50
2121.06	SR-Abrechnung 2006 Ablieferungen	-418.75	1'433.25
2121.07	SR-Abrechnung 2007 Ablieferungen	52'253.40	812.30
2121.08	SR-Abrechnung 2008 Ablieferungen	53'735.90	607.35
2121.09	SR-Abrechnung 2009 Ablieferungen	-1'067.90	1'497.80
2121.10	SR-Abrechnung 2010 Ablieferungen	803.20	234.60
2121.11	SR-Abrechnung 2011 Ablieferungen	16'520.20	2'120.10
2121.12	SR-Abrechnung 2012 Ablieferungen	3'125.10	1'104.35
2121.13	SR-Abrechnung 2013 Ablieferungen	859.55	14'812.90
2121.14	SR-Abrechnung 2014 Ablieferungen	23'532.80	16'072.75
2121.15	SR-Abrechnung 2015 Ablieferungen	138'418.65	11'717.30
2121.16	SR-Abrechnung 2016 Ablieferungen	234'709.90	-128'322.10
2121.17	SR-Abrechnung 2017 Ablieferungen	0.00	350'806.80
2121.96	SR-Abrechnung 1996 Ablieferungen	1'737.10	265.55
2121.97	SR-Abrechnung 1997 Ablieferungen	-391.40	113.20
2121.98	SR-Abrechnung 1998 Ablieferungen	-1'070.10	127.35
2121.99	SR Abrechnung 1999 Ablieferungen	-4'304.90	1'572.40
214	Quellensteuer	276'047.15	225'738.95

Bilanz Passiven

Bilanz / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

BI Passiven detailliert

Passiven		31.12.2017	31.12.2018
2140	Quellensteuern I	267'406.00	225'622.55
2140.01	Quellensteuern VO I	267'406.00	225'622.55
2141	Quellensteuern II	8'641.15	116.40
2141.01	Quellensteuern VO II	8'641.15	116.40
215	Nach- und Strafsteuern	31'536.71	24'752.48
2150	Nach- und Strafsteuern	31'536.71	24'752.48
2150.01	Nach- und Strafsteuern	31'536.71	24'752.48
216	Steuerausscheidungen und pauschale Steueranrechnungen	-42'228.35	-12'505.35
2160	Aktive Steuerausscheidungen	0.00	0.00
2160.01	Aktive Steuerausscheidungen	0.00	0.00
2161	Passive Steuerausscheidungen	-41'588.75	-10'852.25
2161.01	Passive Steuerausscheidungen	-41'588.75	-10'852.25
2162	Pauschale Steueranrechnung	-639.60	-1'653.10
2162.01	Pauschale Steueranrechnung	-639.60	-1'653.10
218	übrige Verrechnungskonten	606'676.21	163'419.30
2180	Baudepositen	15'767.35	42'835.45
2180.00	Baudepositen	15'767.35	42'835.45
2189	übrige Verrechnungskonten	590'908.86	120'583.85
2189.01	ESR-Zahlungen Steueramt (01-102297-2 und 01-53110-2)	533'884.80	0.00
2189.04	ESR-Zahlungen Gebühren (01-102299-3)	0.00	0.00
2189.05	ESR-Zahlungen Gebühren HRM2 (01-317124-5)	0.00	0.00
2189.06	Allgemeines Verrechnungskonto	50'077.51	85'918.70
2189.07	Umbuchungen (Hilfskonto)	0.00	0.00
2189.09	Forstrevier Niederweningen-Schleinikon	0.00	0.00
2189.10	Quellensteuer Personal	1'030.10	1'024.40
2189.14	EC-Direct (Verrechnungskonto)	0.00	0.00

Bilanz Passiven

Bilanz / 25.03.2019

Politische Gemeinde 1.1.2018 - 31.12.2018

BI Passiven detailliert

Passiven		31.12.2017	31.12.2018
2189.15	Postcard (Verrechnungskonto)	0.00	0.00
2189.16	Durchlaufkonto Förderbeiträge WVN	0.00	0.00
2189.21	Verrechnungskonto Lohn	0.00	-522.60
2189.30	Durchlaufkonto Klib Kasse	-945.00	118.30
2189.31	Durchlaufkonto Klib Post (PC)	6'861.45	34'045.05
2189.32	Durchlaufkonto Klib Bank (BSD)	0.00	0.00
2189.34	Verrechnungskonto Miete Gumpenwissenstr. 9 (S.H.)	0.00	0.00
2189.50	Durchlaufkonto Steuerbuchungen	0.00	0.00
22	Spezialfinanzierung	2'541'521.16	2'916'974.96
228	Verpflichtungen für Spezialfinanzierungen	2'541'521.16	2'916'974.96
2280	Gemeindeeigene Spezialfinanzierungen	2'259'661.56	2'635'115.36
2280.50	Spezialfinanzierung Wasserwerk	1'119'834.25	1'388'498.38
2280.51	Spezialfinanzierung Abwasserbeseitigung	413'376.41	554'250.25
2280.52	Spezialfinanzierung Abfallbeseitigung	726'450.90	692'366.73
2280.53	Spezialfinanzierung Schnitzelheizung	0.00	0.00
2281	Spezialfonds	281'859.60	281'859.60
2281.01	Ersatzabgaben für Schutzraumbauten	281'859.60	281'859.60
23	Eigenkapital	17'568'999.26	18'107'593.56
239	Eigenkapital	17'568'999.26	18'107'593.56
2390	Eigenkapital	17'568'999.26	18'107'593.56
2390.01	Eigenkapital	17'568'999.26	18'107'593.56

Kontogruppe 101 Guthaben einschliesslich Restanzen				Einzelheiten zu den Vermögenswerten, sofern sie nicht direkt aus der Bilanz ersichtlich sind.		
Kontogruppe 102 Anlagen ohne Sachwertanlagen/Konten 1023 - 1039						
Bezeichnung	Verfall	Zinsfuss %	Zinstermin	Bestand Ende Vorjahr	Veränderungen im Rechnungsjahr	Bestand Ende Rechnungsjahr
<u>1012.50 Grundstückgewinnsteuern</u>				73'170.00	90'415.00	163'585.00
GR 2015/0002				60'640.00	22'200.00	82'840.00
GR 2016/0048				0.00	6'975.00	6'975.00
GR 2016/0053				0.00	25'620.00	25'620.00
GR 2017/0023				12'530.00	-12'530.00	0.00
GR 2017/0026				0.00	48'150.00	48'150.00
<u>1012.90 Nachsteuern und Zins</u>				507.07	316.78	823.85
Steuerjahr 2017 (Zinsen)				507.07	-507.07	0.00
Steuerjahr 2018				0.00	823.85	823.85
<u>1012.98 Restanzen Steuern 1999 und früher</u>				327.15	-327.15	0.00
Steuerjahr 1999				318.35	-318.35	0.00
Steuerjahr 1998				32.25	-32.25	0.00
Steuerjahr 1997				27.30	-27.30	0.00
Steuerjahr 1996				-50.75	50.75	0.00
<u>1012.99 Restanzen 2000-2009 (Einheitsgemeinde)</u>				6'097.00	-1'893.65	4'203.35
Steuerjahr 2009				3'194.25	-1'184.05	2'010.20
Steuerjahr 2008				930.55	-869.70	60.85
Steuerjahr 2007				471.15	-471.15	0.00
Steuerjahr 2006				899.95	-899.95	0.00
Steuerjahr 2005				2'037.70	3'533.75	5'571.45
Steuerjahr 2004				804.35	-804.35	0.00
Steuerjahr 2003				540.75	-540.75	0.00
Steuerjahr 2002				795.30	-795.30	0.00
Steuerjahr 2001				675.20	-675.20	0.00
Steuerjahr 2000				736.25	-736.25	0.00
Aufteilung Restanzen PGN und SGW				-4'988.45	1'549.30	-3'439.15

Kontogruppe 101 Guthaben einschliesslich Restanzen				Einzelheiten zu den Vermögenswerten, sofern sie nicht direkt aus der Bilanz ersichtlich sind.		
Kontogruppe 102 Anlagen ohne Sachwertanlagen/Konten 1023 - 1039						
Bezeichnung	Verfall	Zinssuss %	Zinstermin	Bestand Ende Vorjahr	Veränderungen im Rechnungsjahr	Bestand Ende Rechnungsjahr
1014.01 Restanzen Bund, Kanton, Dritte				496'309.35	-83'134.10	413'175.25
Kant. Sozialamt, Akonto ZL 4. Quartal				173'755.00	-173'755.00	0.00
Staats- und Bundesbeiträge EL & BH 2017				84'593.85	-84'593.85	0.00
Kant. Sozialamt, Flüchtlinge 3./4. Quartal 2017				92'359.70	-92'359.70	0.00
Kant. Sozialamt, Vorl. Aufgenommene, 3./4. Quartal 2017				81'378.70	-81'378.70	0.00
Kant. Sozialamt, Ausländer 3./4. Quartal 2017				17'421.80	-17'421.80	0.00
Kant. Sozialamt, Asyl 4. Quartal 2017				33'300.30	-33'300.30	0.00
SVA, FAK Beiträge M.M.				13'500.00	-13'500.00	0.00
Kant. Sozialamt, Vorl. Aufgenommene, 3./4. Quartal 2018				0.00	-450.00	-450.00
Kant. Sozialamt, Flüchtlinge 3./4. Quartal 2018				0.00	93'005.95	93'005.95
Kant. Sozialamt, Ausländer 3./4. Quartal 2018				0.00	15'216.90	15'216.90
Kant. Sozialamt, Asyl 4. Quartal 2018				0.00	52'688.30	52'688.30
Kant. Sozialamt, Akonto ZL 4. Quartal 2018				0.00	154'736.00	154'736.00
Staats- und Bundesbeiträge EL & BH 2018				0.00	88'534.10	88'534.10
Staatsbeitrag wirtschaftliche Hilfe 2018				0.00	9'444.00	9'444.00
1015.06 Debitor Verrechnungssteuer				402.90	372.95	775.85
2017				402.90	0.00	402.90
2018				0.00	372.95	372.95
1015.10 Debitoren allgemein				82'048.32	-48'264.92	33'783.40
Trägerverein Jugendarbeit Wehntal, Miete/Gebühren				5'183.05	-5'183.05	0.00
Schultheiss R, Brennholztransporte				150.00	-150.00	0.00
S.H., Weitererrechnung Rep. Wasserrohrbruch				4'192.80	-4'192.80	0.00
APK Bucher, Weiterverrechnung Rep. Wasserrohrbruch				1'502.70	-1'502.70	0.00
Kirchgemeinde Wehntal, Weiterverrechnung Erneuerungswahl 2018-2022				1'425.25	-1'425.25	0.00
V.K., Kontrollkosten Beförderungsanlage				343.00	-343.00	0.00
Kons. Vogelacher, Kontrollkosten Beförderungsanlage				1'901.20	-1'901.20	0.00
Vetropack AG, Entsorgungskostenabrechnung Dezember 2017				53.60	-53.60	0.00
Gemeinde Oberweningen, Aufwendungen bfu 2017				903.55	-903.55	0.00
Gemeinde Schöfflisdorf, Aufwenungen bfu 2017				575.65	-575.65	0.00

Kontogruppe 101 Guthaben einschliesslich Restanzen				Einzelheiten zu den Vermögenswerten, sofern sie nicht direkt aus der Bilanz ersichtlich sind.		
Kontogruppe 102 Anlagen ohne Sachwertanlagen/Konten 1023 - 1039						
Bezeichnung	Verfall	Zinsfuss %	Zinstermin	Bestand Ende Vorjahr	Veränderungen im Rechnungsjahr	Bestand Ende Rechnungsjahr
Fortsetzung von Seite 53 (1015.10 Debitoren allgemein)						
Mediothek, Kasse per 28.12.2017				1'348.00	-1'348.00	0.00
Gemeinde Schöfflisdorf, Weihnachtsbeleuchtung				6'024.70	-6'024.70	0.00
Gemeinde Oberweningen, Weihnachtsbeleuchtung				6'022.75	-6'022.75	0.00
IGKSG, Restzahlung				26'043.40	-26'043.40	0.00
Gemeinde Schleinikon, Wasserbezug ab Pumpwerk Grüt 2017				389.00	-389.00	0.00
S.H., Lärchen fällen				850.00	-850.00	0.00
S.H. Blautanne fällen				800.00	-800.00	0.00
M.B., Föhre fällen				3'000.00	-3'000.00	0.00
U.W., Brennholz und Miete Traktor				905.00	-905.00	0.00
M.A., Baurechtl. Bewilligung Beförderungsanlage				410.40	-410.40	0.00
Brandenberger Holz GmbH, Stammholz				751.35	-751.35	0.00
Müller Ingenieure, Amtliche Vermessung 2017				4'425.85	-4'425.85	0.00
K.B., BG 2014/02 Nachführung Vermessung				1'226.45	-1'226.45	0.00
G.A., BG 2014/16, Nachführung Vermessung				2'328.00	-2'328.00	0.00
Nebenkostenabrechnung Dorfstrasse 22, Restzahlungen				2'171.45	-2'171.45	0.00
S.J., Mietzinsreduktion				-233.10	233.10	0.00
U.W., Mietzinsreduktion				-222.45	222.45	0.00
Gemeinde Schleinikon, Anteil Abrechnung Friedhof LR				1'183.20	-1'183.20	0.00
Gemeinde Oberweningen, Anteil Verkauf GA-Tageskarten				1'880.60	-1'880.60	0.00
Gemeinde Schöfflisdorf, Anteil Verkauf GA-Tageskarten				1'549.35	-1'549.35	0.00
S.U., Tierische Abfälle 4. Quartal				217.00	-217.00	0.00
U.S., Tierische Abfälle 4. Quartal				390.00	-390.00	0.00
Gemeinde Schleinikon, Anteil Abrechnung Friedhof IR				3'195.85	-3'195.85	0.00
W.V., Hackschnitzel				1'120.00	-1'120.00	0.00
Umsatzkorrektur MWST 3. Quartal				40.72	-40.72	0.00
APK Bucher, Verwaltungsgebühr				0.00	240.40	240.40
Gemeinde Schöfflisdorf, Anteil bfu				0.00	510.15	510.15
Gemeinde Oberweningen, Anteil bfu				0.00	1'075.80	1'075.80
offene Bussen 2018				0.00	360.00	360.00
Trägerverein Jugendarbeit Wehntal, Raummiete/Gebühren-Rg				0.00	5'170.20	5'170.20

Kontogruppe 101 Guthaben einschliesslich Restanzen				Einzelheiten zu den Vermögenswerten, sofern sie nicht direkt aus der Bilanz ersichtlich sind.		
Kontogruppe 102 Anlagen ohne Sachwertanlagen/Konten 1023 - 1039						
Bezeichnung	Verfall	Zinsfuss %	Zinstermin	Bestand Ende Vorjahr	Veränderungen im Rechnungsjahr	Bestand Ende Rechnungsjahr
Fortsetzung von Seite 54 (1015.10 Debitoren allgemein)						
Stundenlöhne 12-18				0.00	-13.65	-13.65
Vetropack, Entsorgungsabrechnung Dez.				0.00	53.95	53.95
Mediothek, Kassa per 27.12.				0.00	251.50	251.50
Nebenkostenabrechnung 2018, Dorfstrasse 22				0.00	3'214.05	3'214.05
Müller Ingenieure AG, Amtliche Vermessung 2018				0.00	1'112.60	1'112.60
Sportanlage Erlen, Abrechnung				0.00	1'375.70	1'375.70
Gemeinde Schleinikon, Wasserbezug Pumpwerk Grüt				0.00	8'616.35	8'616.35
EKZ, Vergütung erneuerbare Energie				0.00	48.55	48.55
Gemeinde Schleinikon, Anteil Friedhof				0.00	11'767.80	11'767.80
1015.11 Debitoren ZL				4'241.00	11'817.00	16'058.00
gemäss OP Liste SVA				4'241.00	11'817.00	16'058.00
1015.12 Debitoren Allgemein (Nest)				251'919.65	1'001'256.40	1'253'176.05
2017, gemäss OP Liste Debitoren				251'919.65	-251'858.65	61.00
2018, gemäss OP Liste Debitoren				0.00	1'253'115.05	1'253'115.05
1020.xx - Mietzinskautionen				16'394.50	1'603.65	17'998.15
1020.03 - Mietzinskaution Binzacherweg 14, 3-Zimmerwohnung				2'391.40	0.60	2'392.00
1020.05 - Mietzinskaution Binzacherweg 3, 1-Zimmerwohnung				1'400.80	0.35	1'401.15
1020.06 - Mietzinskaution Wehntalerstrasse 41, 4-Zimmerwohnung				2'181.50	0.55	2'182.05
1020.07 - Mietzinskaution Binzacherweg 8, 2-Zimmerwohnung				1'920.95	0.50	1'921.45
1020.08 - Mietzinskaution Binzacherweg 4, 4-Zimmerwohnung				3'121.15	0.80	3'121.95
1020.09 - Mietzinskaution Binzacherweg 22, 4-Zimmerwohnung				3'199.45	0.80	3'200.25
1020.10 - Mietzinskaution Wehntalerstrasse 41, 4-Zimmerwohnung				2'179.25	0.55	2'179.80
1020.11 - Mietzinskaution Sägeweg 2 1-Zimmer-Studio (ab 01.04.18)				0.00	1'599.50	1'599.50

Kontogruppe 101 Guthaben einschliesslich Restanzen				Einzelheiten zu den Vermögenswerten, sofern sie nicht direkt aus der Bilanz ersichtlich sind.		
Kontogruppe 102 Anlagen ohne Sachwertanlagen/Konten 1023 - 1039						
Bezeichnung	Verfall	Zinsfuss %	Zinstermin	Bestand Ende Vorjahr	Veränderungen im Rechnungsjahr	Bestand Ende Rechnungsjahr
<u>1021.01 Aktien und Anteilscheine</u>				100'725.00	-15'100.00	85'625.00
Flughafen Zürich AG Aktien (250 Stück)				55'725.00	-15'100.00	40'625.00
Genossenschaft Gemeinschaftshof Niederweningen				45'000.00	0.00	45'000.00
<u>1022.01 Darlehen</u>				450'000.00	0.00	450'000.00
Genossenschaft Gemeinschaftshof Niederweningen AG (Darlehen vom 20.12.2011, GVB 13.12.2011)	-	zinslos	-	450'000.00	0.00	450'000.00
<u>Nicht bilanziert</u>				0.00	0.00	0.00
ASIG Anteilscheine				5'400.00	0.00	5'400.00

Kontogruppe 202 Langfristige Schulden				Einzelheiten zu den Schulden, sofern sie nicht direkt aus der Bilanz ersichtlich sind.		
Kontogruppe 204 Rückstellungen - mit Hinweisen auf Verbuchung						
Bezeichnung	Verfall	Zinsfuss %	Zinstermin	Bestand Ende Vorjahr	Veränderungen im Rechnungsjahr	Bestand Ende Rechnungsjahr
<u>2000.01 Kreditoren</u>				663'040.60	-1'895'773.75	-1'232'733.15
gemäss OP-Liste Kreditoren Abschlussordner				663'040.60	-1'895'773.75	-1'232'733.15
<u>2021.01 Langfristige Darlehen</u>				5'500'000.00	-100'000.00	5'400'000.00
ZKB	17.05.2021	0.270	31.12.	2'500'000.00	0.00	2'500'000.00
Postfinance	21.03.2022	0.300	21.03.	2'000'000.00	0.00	2'000'000.00
SUVA	16.05.2023	0.290	16.05.	1'000'000.00	-100'000.00	900'000.00
<u>2040.01 Rückstellungen der Laufenden Rechnung</u>				18'622.65	0.00	18'622.65
Mittel und Gegenstände der Pflege (MiGeL) 2015-2017				18'622.65	0.00	18'622.65

Verwaltungsvermögen Konten 1140 - 1179	Buchwert anfangs Rechnungsjahr	Nettoinvestitionen Rechnungsjahr	Buchwert vor Abschreibung	A b s c h r e i b u n g e n			Buchwert Ende Rechnungsjahr
				%	ordentliche	zusätzliche	
Politische Gemeinde	4'030'785.00	1'632'405.80	5'663'190.80		513'405.80	0.00	5'149'785.00
1141.01 Tiefbauten Strassen	1'547'000.00	714'651.05	2'261'651.05	10	226'651.05	0.00	2'035'000.00
1141.02 Tiefbauten allgemein	23'000.00	57'650.05	80'650.05	10	8'650.05	0.00	72'000.00
1143.01 Hochbauten Gemeinde	729'000.00	376'407.05	1'105'407.05	10	111'407.05	0.00	994'000.00
1146.01 Mobilien, Maschinen, Fahrzeuge	357'000.00	95'000.00	452'000.00	20	91'000.00	0.00	361'000.00
1152.01 Beteiligung Spital Bülach *	588'600.00	0.00	588'600.00	0	0.00	0.00	588'600.00
1152.02 Beteiligung Spital Dielsdorf *	449'185.00	0.00	449'185.00	0	0.00	0.00	449'185.00
1161.01 Investitionsbeiträge Kanton	17'000.00	0.00	17'000.00	10	2'000.00	0.00	15'000.00
1162.01 Investitionsbeiträge Gemeinden	129'000.00	215'331.15	344'331.15	10	35'331.15	0.00	309'000.00
1162.02 Investitionsbeiträge KESB	25'000.00	0.00	25'000.00	10	3'000.00	0.00	22'000.00
1166.01 Investitionsbeiträge an Private	35'000.00	0.00	35'000.00	10	4'000.00	0.00	31'000.00
1171.01 Raumplanung	131'000.00	173'366.50	304'366.50	10	31'366.50	0.00	273'000.00
Wasserversorgung	1'230'000.00	-9'861.80	1'220'138.20		122'138.20	0.00	1'098'000.00
1141.50 Tiefbauten Wasserwerk	1'230'000.00	-9'861.80	1'220'138.20	10	122'138.20	0.00	1'098'000.00
Abwasserbeseitigung	458'000.00	72'537.60	530'537.60		53'537.60	0.00	477'000.00
1141.51 Tiefbauten Kanalisation	420'000.00	72'537.60	492'537.60	10	49'537.60	0.00	443'000.00
1171.51 Entwässerungsplan	38'000.00	0.00	38'000.00	10	4'000.00	0.00	34'000.00
Schnitzelheizung **	954'371.85	0.00	954'371.85		39'669.00	0.00	914'702.85
1141.53 Erweiterung Schnitzelheizung	340'613.00	0.00	340'613.00	**	13'625.00	0.00	326'988.00
1141.53 Anschlussgebühren Schnitzelheiz.	-166'545.00	0.00	-166'545.00	**	-12'971.00	0.00	-153'574.00
1143.53 Hochbauten Schnitzelheizung	780'303.85	0.00	780'303.85	**	39'015.00	0.00	741'288.85
Total	6'673'156.85	1'695'081.60	8'368'238.45		728'750.60	0.00	7'639'487.85

* Nicht abzuschreibendes VV

** Abschreibungen nach betriebswirtschaftlichen Gesichtspunkten

Total Abschreibungen

728'750.60

Grundlagen zur internen Verzinsung (§§ 24 f VGH)			
Beschluss Gemeinderat Nr. 176 vom 15. August 2016			
Gegenstand (§ 65 KSGH)		Modalitäten (Art und Weise der Verzinsung)	Zinssatz %
Konto	Bezeichnung		
1023	Grundeigentum Finanzvermögen (ohne allfälliges überbewertetes Grundeigentum)	Verzinst wird der Wert gemäss Eingangsbilanz. Zinssatz: Gemäss Marktverhältnissen	0.50%
11xx	Verwaltungsvermögen der spezialfinanzierten Gemeindebetriebe Wasserversorgung, Abwasserentsorgung, Abfallentsorgung, Fernwärmeversorgung, Elektrizitätsversorgung	do.	0.50%
1280	Vorschüsse der spezialfinanzierten Gemeindebetriebe Fernwärmeversorgung	do.	0.50%
2280	Verpflichtungen für spezialfinanzierte Gemeindebetriebe Wasserversorgung, Abwasserentsorgung, Abfallentsorgung, Elektrizitätsversorgung	do.	0.50%
203x	Verpflichtungen für Sonderrechnungen	do.	0.50%

Beteiligungen (im Sinne der öffentlichen Aufgabenerfüllung)										
Name Sitz	Rechtsform	Tätigkeitsgebiet	Nominalkapital (100%)	Eigentumsanteil	Stimmanteil Exekutive	Stimmanteil Legislative	Buchwert per 31.12.	Anschaffungswert	Rechnungslegungsnorm	Spezifische Risiken
Privatrechtliche Unternehmen (nach OR/ZGB)										
Alterszentrum Wehntal	Stiftung	Alterswohnheim	0	0.00%	0.00%	0.00%	0.00	0.00	HRM	
Bezirksspital Bülach	Aktiengesellschaft	Akutspital	39'464'400	0.00%	0.00% VR, 7 Mitgl.	1.49%	588'600.00	588'600.00	HRM	Beteiligung
Flughafen Zürich AG	Aktiengesellschaft	Betrieb des Flughafens Zürich	307'018'750				47'225.00		IPSAS	250 Namenaktien; Nominalwert CHF 10.00
Verein offene Kinder- und Jugendarbeit Wehntal	Verein (Trägerverein)	Jugendarbeit	0	0.00%	14.29%	14.29%	0.00	0.00	HRM	Verpflichtungen durch Mietvertrag, Personal
Gemeinschaftshof Niederweningen	Genossenschaft	Wohnen im Alter	524'000	8.59%	8.59%	8.59%	45'000.00	45'000.00		45 Genossenschaftsanteile; Nominalwert CHF 1'000.00
Öffentlich-rechtliche Unternehmen (nach Gemeindegesetz)										
ARA Oberes Surbtal	Zweckverband	Kläranlage	0	0.00%	0.00% Kommission 7 Mitglieder	20.00% DV, 15 Del.	0.00	0.00	HRM	Austrittsfrist 2 Jahre
Gesundheitszentrum Dielsdorf (ehem. Spital bzw. Krankenhaus Dielsdorf)	Zweckverband	Sicherstellung der Langzeitpflege	0	0.00%	0.00% BK, 5 Mitgl.	4.55% DV, 22 Del.	449'185.00	449'185.00	HRM1	Beteiligung; Haftung für Verbindlichkeiten des Verbandes nach Kostenverteiler
Sozialdienste Bezirk Dielsdorf	Zweckverband	Aufgaben im Rahmen des SHG, KESR-Behörde und Führung vormundschaftl. Mandate	0	0.00%	14.28% VS, 7 Mitgl.	4.55% DV, 22 Del.	0.00	0.00	HRM1	Kündigungsfrist 1 Jahr

Beteiligungen (im Sinne der öffentlichen Aufgabenerfüllung)										
Name Sitz	Rechtsform	Tätigkeitsgebiet	Nominalka- pital (100%)	Eigentums- anteil	Stimmanteil Exekutive	Stimmanteil Legislative	Buchwert per 31.12.	Anschaffungs- wert	Rechnungs- legungsnorm	Spezifische Risiken
Öffentlich-rechtliche Unternehmen (nach Gemeindegesetz)										
Planungsgruppe ZU	Zweckverband	Planungsgruppe	0	0.00%	0.00% VS, 7 Mitgl.	2.99% DV, 67 Mitgl.	0.00	0.00	HRM1	
Wasserversorgung Melioration Wehntal	Zweckverband	Sicherstellung und gemeinsame Beschaffung von Wasser	0	0.00%	25.00% BK, 4 Mitgl.	0.00% keine DV	0.00	0.00	HRM1	Beteiligung an eventuellen Betriebskostendefiziten
Zivilschutzregion Lägern-Egg	Zweckverband	regional tätige Zivil- schutzorganisation	0	0.00%	11.11% ZK, 9 Mitgl.	11.11% DV, 9 Del.	0.00	0.00	HRM2	Kündigungsfrist 1 Jahr
Feuerwehr Wehntal	Zweckverband	Feuerwehr	0	0.00%	25.00%	25.00%	0.00	0.00	HRM1	keine
ZVV	unselbst. Anstalt kant. öffentl. Recht	Öff. Personen- verkehr	0	0.00%	0.00%	0.00%	0.00	0.00	HRM1	keine
Öffentlich-rechtliche Verträge										
Regionales Zivilstandsamt Dielsdorf	Zusammenarbeits- vertrag	Zivilstandsamtliche Arbeit	0	0.00%	0.00%	0.00%	0.00	0.00	HRM1	keine
Betreibungskreis Dielsdorf-Nord	Zusammenarbeits- vertrag	Gemeindeammann- amt, Betreibungsamt	0	0.00%	0.00%	0.00%	0.00	0.00	HRM1	keine
Interessengemeinschaft Kehrachtsachgebührl Zürcher Unterland	Anschlussvertrag schaftung von Kehrachtsachgebührl	Gemeinsame Bewirt- schaftung	0	0.00%	0.00% Ausschuss max. 10 Mitgl.	2.50% Vollvers. 40 Mitgl.	0.00	0.00	HRM1	keine
Bewegung und Sport Wehntal+	einfache Gesellschaft		0	0.00%	20.00%	0.00%	0.00	0.00	HRM2	keine

Gewährleistungen				
<i>Die Verpflichtungskredite sind in der separaten Verpflichtungskreditkontrolle erfasst.</i>				
Name Sitz	Eigentümer, wesentliche Miteigentümer	Zahlungsströme im Berichtsjahr	Angaben zu den gesicherten Leistungen (Art, Betrag, Verfall, Zinsangaben etc.)	Spezifische zusätzliche Angaben
Privatrechtliche Unternehmen (nach OR/ZGB)				
BVK, Personalvorsorge des Kantons Zürich, Zürich	Unselbständige Anstalt des Kantons Zürich	CHF 250'729.20 Arbeitgeber / -nehmerbeiträge, keine Sanierungs- beiträge	Vertraglicher Anschluss an die BVK; Nachschusspflicht im Falle einer Unterdeckung bei der Auflösung der BVK	Deckungsgrad per 31.12.2018: 95.1 % Eventualverpflichtung (4,9 % des Vor- sorgekapitals): CHF 184'249.90
Asga Vorsorgestiftung, St. Gallen		CHF 12'469.40		überobligatorische Vorsorge Deckungsgrad: 108.1 %
Krankenversicherer (Diverse)			Mittel- und Gegenstände (MiGeL) 2015-2017 ev. noch weitere Beiträge	siehe Rückstellungen (CHF 18'623.00), bzw. Konto 415.3650 (2017)
Öffentlich-rechtliche Unternehmen (nach Gemeindegesetz)				
keine				
Öffentlich-rechtliche Verträge				
keine				
Weitere Verpflichtungen (Altlasten, Leasing, Public Private Partnership)				
Schiessanlage / Deponie Sandhöli			Ist im Altlastenverdachtskataster enthalten	Risiken nicht bekannt.
Ebnimühle / Grüt			Ist im Altlastenverdachtskataster enthalten	Risiken nicht bekannt.

Kreditbeschluss					Kreditkontrolle (Gemeindeversammlung)				
Datum	Organ	Bruttokredit Nettokredit	B N	Konto-Nr.	Kreditbezeichnung	Kumulierte Gesamtausgaben	Saldo / Restkredit + Kreditüberschreitung -	Kumulierte Gesamteinnahmen	Abnahme Abrechnung Datum Organ
Bewilligte Kredite Gemeindeversammlung									
13.12.2007	GV	71'715.00	B	1010.05	Gemeindestrassen (620.)	38'321.63	+ 33'393.37		
23.06.2015	GV	415'000.00	B	620.5010.01	Erschliessung Grüt (Anteil Gemeinde) Sanierung Hüsli- und Sägeweg	402'224.60	+ 12'775.40		07.03.2018 GV
21.06.2016	GV	1'335'000.00	B	640.5030.01 640.5030.01 640.6xxx.xx	Bundesbahnen (640.) Strassenraumgestaltung Bahnhof Niederweningen (Kt.) Möbliierung Bahnhof Niederweningen Beiträge Bund, Kanton, Gemeinden, Private Total	303'508.90 60'361.48 0.00 363'870.38	+ 991'129.62	20'000.00 20'000.00	
16.04.2013	GV	1'209'000.00	B	701.5020.01	Wasserwerk (701.) Neubau Reservoir Lägern	1'331'971.80	-122'971.80		19.06.2018 GV
23.06.2015	GV	476'000.00	B	701.5010.02	Sanierung Hüsli- und Sägeweg	417'177.35	+ 58'822.65		07.03.2018 GV
13.12.2011	GV	987'000.00	B	710.5020.03	Abwasserbeseitigung (710.) Ausbau ARA und Neubau Regenbecken ARA	971'112.25	+ 15'887.75		26.09.2018 GV
23.06.2015	GV	714'000.00	B	710.5010.01	Sanierung Hüsli- und Sägeweg	598'995.90	+ 115'004.10		07.03.2018 GV
13.12.2011	GV	177'300.00	N	863.5010	Wärmeverbund (863.) Erweiterung Fernwärmeleitung Alte Stations-/Wehntalerstr. - Abrechnung OHNE Berücksichtigung ausst. Anschl.-geb. - Abrechnung MIT Berücksichtigung ausst. Anschl.-geb. (Rundungsdifferenz CHF 1.00 in der Abrechnung)	541'727.50 541'727.50	-32'335.50 + 21'864.50	332'092.00 386'292.00	11.12.2018 GV 11.12.2018 GV
Grundeigentum Finanzvermögen keine neuen Investitionen									

Kreditbeschluss					Kreditkontrolle (Gemeinderat)				
Datum	Organ	Bruttokredit Nettokredit	B N	Konto-Nr.	Kreditbezeichnung	Kumulierte Gesamtausgaben	Saldo / Restkredit + Kreditüberschreitung -	Kumulierte Gesamteinnahmen	Abnahme Abrechnung Datum Organ
					Wichtige vom Gemeinderat bewilligte Kredite (gebundene Ausgaben ab 50'000.00)				
14.12.2015	GR	70'619.15	B	012.3184/012.3000	Exekutive (012.) Gemeindezusammenschluss. Beratung/Begleitung	40'346.15	+ 30'273.00		03.12.2018 GR
25.04.2016	GR	271'407.25	B	020.5060.01	Gemeindeverwaltung (020.) Gemeindesoftware - Wechsel des Softwarelieferanten	342'435.30	-71'028.05		09.04.2018 GR
29.08.2016	GR	59'632.20	B	020.5060.01	Neues Protokollverwaltungsprogramm Axioma	0.00	+ 59'632.20		09.04.2018 GR
15.01.2018	GR	24'762.25	B	020.3110/020.3150	Neue Software "BauPro"	20'209.95			
28.02.2018	GR	28'065.80	B	090.3140	Verwaltungsliegenschaften (090.) Gemeindehaus; Balkonsanierung	28'277.10	-211.30		
23.04.2018	GR	192'000.00	B	090.5030.02	Gemeindesaal, Energetische Sanierung	177'360.40	+ 14'639.60		
23.04.2018	GR	141'979.00	B	090.5030.04	Gemeindehaus, Dachsanierung	154'006.90	-12'027.90		
15.01.2018	GR	15'200.00	N	100.3180	Rechtspflege (100.) Kataster der öffentlich-rechtlichen Eigentumsbeschränkungen (ÖREB)	13'643.65	+ 1'556.35		
01.06.2015	GR	28'364.25	B	620.5011.01	Gemeindestrassen (620.) Lütisgrund- und Hintereichenstrasse, Sanierung	29'659.40	-1'295.15		09.04.2018 GR
16.11.2015	GR	78'117.15	B	620.5010.01/620.5010.02	Murzenstrasse, Sanierung von Teilstücken	84'018.50	-5'901.35		09.04.2018 GR
09.05.2016	GR	50'000.00	B	620.5011.01	Sanierung Chüeboden-, Sandacher- und Widachstrasse	50'000.00	-		09.04.2018 GR
06.06.2016	GR	110'605.45	B	620.5011.02/620.5010.11	Sanierung Deckbelag Dorfstrasse	87'456.65	+ 23'148.80		09.04.2018 GR
10.04.2017	GR	59'120.90	B	620.5011.01	Sanierung Flurstrassen. Chäshalden-, Berg- und Boletstrasse	54'762.05	+ 4'358.85		09.04.2018 GR
23.10.2017	GR	19'712.15	B	620.5019.01	Machbarkeitsstudie Aussenraumgestaltung (Doppelsporthalle)	20'463.05	-750.90		
20.11.2017	GR	66'500.00	B	620.5010.12	Sanierung Guggach- und Schwimmbadstrasse, Erweiterung	57'058.75	+ 9'441.25		
07.05.2018	GR	451'100.00	B	620.5010.08	Sanierung Alte Dorfstrasse (Strasse)	142'463.55	+ 308'636.45		
22.05.2018	GR	56'387.40	B	620.3145.02	Flurstrassen, Sanierung Surbenweg, Langgragen-/Birchstr.	56'619.85	-232.45		
03.12.2018	GR	44'010.55	B	620.3144	Neubau Urbligstrasse (Treppe)	45'477.35	-1'466.80		

Kreditbeschluss					Kreditkontrolle (Gemeinderat)					
Datum	Organ	Bruttokredit Nettokredit	B N	Konto-Nr.	Kreditbezeichnung	Kumulierte Gesamtausgaben	Saldo / Restkredit + Kreditüberschreitung -	Kumulierte Gesamteinnahmen	Abnahme Abrechnung Datum	Organ
14.12.2015	GR	53'330.40	B	640.5600	Bundesbahnen (640.) Projektierung Gestaltungskonzept Busbahnhof	19'809.90	+ 33'520.50			
01.10.2008	GR	318'500.00	B	701.5014/701.5010.21	Wasserwerk (701.) Wasserleit. Kreisel Bucher-Guyer (inkl. Vorprojekt) (geb. Ausg.)	553'268.80	-234'768.80		09.04.2018	GR
30.11.2015	GR	68'000.00	B	701.5020.01/701.5010.20	Ersatz Wasserleitung und Hydrant 117	63'230.30	+ 4'769.70		09.04.2018	GR
18.07.2016	GR	110'000.00	B	701.5020/701.5010.10	Ersatz Wasserleitung Hüsliweg bis Urbligsteg	137'680.58	-27'680.58			
18.12.2017	GR	52'000.00	B	701.5010.10	Urbligstrasse, Verlegung Wasserleitung	20'269.36	+ 31'730.64			
07.05.2018	GR	211'600.00	B	701.5010.08	Sanierung Alte Dorfstrasse (Wasser)	95'183.48	+ 116'416.52			
19.11.2018	GR	18'289.90	B	7101.3132.01	Trinkwasserversorgung in Notlagen	0.00	+ 18'289.90			
27.02.2017	GR	80'000.00	N	710.5021	Abwasserbeseitigung (710.) Kanalisationsnetz Teilsanierung 2017	80'608.20	-608.20		28.02.2018	GR
27.02.2017	GR	90'000.00	N	710.5022	Zustandsaufnahme Private Hausanschlüsse 2017	84'228.80	+ 5'771.20		28.02.2018	GR
05.06.2018	GR	200'280.70	N	710.5021.01	Kanalisationsnetz Teilsanierung 2018 (inkl. Nachtrag)	158'754.70	+ 41'526.00		25.03.2019	GR
05.06.2018	GR	85'500.00	N	710.5022.01	Zustandsaufnahme Private Hausanschlüsse 2018	85'083.25	+ 416.75		25.03.2019	GR
23.04.2018	GR	62'056.75	B	740.5010.01	Friedhof und Bestattung (740.) Friedhof Niederweningen, Sanierung Urnenwand	51'957.80	+ 10'098.95			
03.12.2018	GR	20'571.00	B	7410.3132.01	Gewässerverbauungen (7410.) Festlegung Gewässerraum	0.00	+ 20'571.00			
18.09.2009	GR	95'000.00	B	790.5810.01	Raumordnung (790.) Ortsplanung (Revision BZO)	147'477.50	-52'477.50		09.04.2018	GR
24.09.2018	GR	27'827.05	B	790.3180	Machbarkeitsstudie, Erschliessung Ost	28'702.60	-875.55			
12.02.2018	GR	106'500.00	B	790.5810.02	Räumliches Entwicklungskonzept Niederweningen Ost	13'208.80	+ 93'291.20			
19.06.2017	GR	57'600.00	B	942.7020.01	Liegenschaften im Finanzvermögen (942.) Sanierung Wohnungen Dorfstrasse 22	37'015.65	+ 20'584.35		12.03.2018	GR
16.07.2018	GR	12'500.00	B	942.3140	Mitteldorf 2, Sofortmassnahmen	12'970.55	-470.55			

Kontonummer		Beschreibung des Inventarobjektes	Gesamtwerte und Hinweise		
Bestandesrechnung	Verwaltungsrechnung		Kauf oder Erstellung	(+) Veräusserung Übertragung (-)	Inventar- Nummer
	020.3110	HP Laser Jet (OBT)	646.40		
		Sony LED TV (Widmer Martin)	7'250.00		
		Kaffeemaschine Jura E500 Platin (Rabaldo AG)	888.00		
		BauPro (CM Informatik AG)	17'402.00		
		Treppchen für Archiv	7.90		
		Headset/Adapter (Comvenis AG)	701.10		
		i-App Vollversion (Innovative Web AG)	7'838.20		
		Notebook	1'342.35		
		Network Configuration (Canon)	392.90		
		Steh-/Sitztische (Büro Koebli GmbH)	5'033.05		
	090.3110	Kühlschrank (Baumann Elektro)	1'293.55		
		Party Garnitur (Landi)	297.00		
		Staubsauger (Fust AG)	469.00		
		Installation Click Share (Celtel GmbH)	1'500.00		
		Installation Beamer, Kabel (Widmer Martin)	5'502.00		
		Thermo-Hygrometer (Digitec Galaxis)	28.90		
	300.3110	Weihnachtsbeleuchtung (Elbro AG/JVA Pöschwies/Celtel GmbH/Peterhans)	9'445.80		
		Alu Tafel beschriften (Headline Grafik)	413.55		
	301.3110	HP ProDesk, HP EliteDisplay (4 Stk.)	11'119.25		
	341.3110	Steamer (Electrolux)	7'108.20		
		Schwimmleine Competitor (Chemia Brugg AG)	1'452.85		
		Kühlschrank Gastrono Liebherr (Fust AG)	3'230.00		
		Chematest 30 - Multiparameter Photometer (Swan Wasseranalytik AG)	696.30		
		Sandkasten (Rutschbahn.ch GmbH)	5'483.00		
		Sonnensegel Soltis (Sonnensegel Vetsch AG)	5'302.60		
		Möbeltresor (Migros)	499.00		
	620.3110	HP EliteDesk (2 Stk.)	1'830.90		
		Akku Bohrschrauber (Peterhans Handwerkercenter AG)	245.95		
		Schmutz- und Klarwasserpumpe (Peterhans Handwerkercenter AG)	919.55		
		Sprühschaum Handfeuerlöscher (Primus AG)	389.85		
		Meisselhammer Bosch (Peterhans Handwerkercenter AG)	1'080.05		
		Mitsubishi L200 (Kreisel Garage)	35'204.55		

Kontonummer		Beschreibung des Inventarobjektes	Gesamtwerte und Hinweise		
Bestandesrechnung	Verwaltungsrechnung		Kauf oder Erstellung	(+) Veräusserung Übertragung (-)	Inventar- Nummer
	701.3110	Messgerät Wasser (GWF Messsysteme AG)	108.00		
		Funkmodul RCM (GWF Messsysteme AG)	115.55		
		Triopan Faltsignal (Signal AG)	592.15		
		Wasserzähler-Bügel (Gawaplast AG)	624.55		
		Statischer Hauswasserzähler (GWF Messsysteme AG)	3'822.55		
		Apple iPhone	339.00		
		Schieberdrehmaschine (Gawaplast AG)	3'403.30		
		Systemtrenner (Aquaform AG)	990.40		
		Absorptionsentfeuchter (Krüger + Co. AG)	3'914.40		
		Grosswasserzähler (GWF Messsysteme AG)	1'847.05		
		Wasserzähler/Funkmodule (GWF Messsysteme AG)	12'838.15		
	780.3110	Abfallhai/HaiDog (Anta Swiss AG)	4'104.25		
		Robidog Classic (Robi AG)	1'429.35		
	863.3110	Nass- und Trockensauger (Peterhans Handwerkercenter AG)	873.05		
		Wärmezähler (NeoVac AG)	7'542.45		
			7'542.45		

Konto 1023.02 Überbaute Liegenschaften						
Kataster-Nr.	Bezeichnung und Lage	m2	Versicherungs-Summe	Veränderungen	Bemerkungen	Bilanzwert
1018	Dorfstrasse 22, Wohnungen	1'000	299'500.00	42'000.00	Neubewertung 1.1.16	1'528'000.00
1724	Alte Dorfstrasse	446	6'200.00	-57'000.00	Neubewertung 1.1.16	62'000.00
1965	Dorfstrasse 22, Garage	100	6'400.00	4'000.00	Neubewertung 1.1.16	80'000.00
2023	Im Mitteldorf 5 (Wohnungen und Schopf)	817	43'800.00	136'000.00	Neubewertung 1.1.16	501'000.00
Anschaffungen im Finanzvermögen						
942.3110	keine					
Total		2'381		125'000.00		2'171'000.00

Konto 1023.01		Nicht überbaute Liegenschaften				
Inventar-Nr.	Bezeichnung und Lage	m2	Zone	Veränderungen Fr.	Bemerkungen	Bilanzwert Fr.
724	Wehntalerstrasse	118	I	15'340.00	zus. Fläche gem. Neubewertung 1.1.16	15'340.00
725	Wehntalerstrasse	1'219	I	-85'330.00	Neubewertung 1.1.16	158'470.00
1051	Chilpen	7'671	L		Neubewertung 1.1.16	15'342.00
1054	Chilpen	33'792	L		Neubewertung 1.1.16	67'584.00
1105	Eichenbach	27'479	L		Neubewertung 1.1.16	54'958.00
1107	Eichenbach	25'175	L	-132.00	Neubewertung 1.1.16	50'350.00
1123	Bernalten	14'202	L		Neubewertung 1.1.16	28'404.00
1641	Forrenbuck	47'855	L	4'792.00	Neubewertung 1.1.16	95'710.00
1810	Gumpenwisen	861	W2B	146'370.00	Neubewertung 1.1.16	499'380.00
2280	Gumpenwisen (vorher 1811)	1'170	K	194'260.00	Neubewertung 1.1.16	673'960.00
1855	Murzlenstrasse	3'900	WG2	195'000.00	Neubewertung 1.1.16	1'365'000.00
1940	Grüt	16'521	WG2	1'249'047.75	Neubewertung 1.1.16	6'906'450.00
2226	Surbgasse	1'045	WG2	-52'250.00	Neubewertung 1.1.16	428'450.00
2310	Murzlenstrasse	5'563	WG2	333'780.00	Neubewertung 1.1.16	2'558'980.00
2399	Ämet	24'540	L	-4.00	Neubewertung 1.1.16	98'156.00
IR 1065	Gemeinde Unter-Ehrendingen	37'430	L		Neubewertung 1.1.16	74'860.00
Total		248'423		2'000'873.75		13'091'394.00

Bezeichnung:		Stiftung Nationalrat Eggspühler		Jahresrechnung 2018	
Zweckbestimmung:		Verkehrsförderung Surbtal		Soll	Haben
1. Eingänge (Haben)					
1.1 Zinsen von Kapitalien	01.01.2018 - 31.12.2018				81.50
Kapital am 01.01.2018	Zinsfuss				
16'298.60	0.5				
1.2 Uebrige Eingänge					
2. Ausgänge (Soll)					
				0.00	81.50
Ertragsüberschuss				81.50	0.00
				81.50	81.50
3. Abschluss		Reinvermögen Anfang Rechnungsjahr			16'298.60
		Ertragsüberschuss			81.50
		Reinvermögen Ende Rechnungsjahr			16'380.10
4. Bilanz		Zinstragend angelegte Kapitalien			
		Verrechnungssteuern			
		Guthaben beim politischen Gemeindegut		16'380.10	
Aktivenüberschuss = Reinvermögen am 31.12.2018 (Konto 2033.03)					16'380.10



Bericht der finanztechnischen Prüfstelle zur Jahresrechnung 2018

an die Rechnungsprüfungskommission der Politischen Gemeinde Niederweningen

Als finanztechnische Prüfstelle haben wir auftragsgemäss die beiliegende Jahresrechnung der Politischen Gemeinde Niederweningen, bestehend aus Bilanz, Erfolgsrechnung, Investitionsrechnung, Geldflussrechnung und Anhang für das am 31.12.2018 abgeschlossene Rechnungsjahr geprüft.

Verantwortung des Gemeindevorstandes

Der Gemeindevorstand ist für die Aufstellung der Jahresrechnung in Übereinstimmung mit den für die Organisation geltenden Rechtsgrundlagen verantwortlich. Diese Verantwortung beinhaltet die Ausgestaltung, Implementierung und Aufrechterhaltung eines internen Kontrollsystems mit Bezug auf die Aufstellung einer Jahresrechnung, die frei von wesentlichen falschen Angaben als Folge von Verstössen oder Irrtümern ist. Darüber hinaus ist der Gemeindevorstand für die Anwendung sachgerechter Rechnungslegungsmethoden sowie die Vornahme angemessener Schätzungen verantwortlich.

Verantwortung der finanztechnischen Prüfstelle

Unsere Verantwortung ist es, aufgrund unserer Prüfung ein Prüfungsurteil über die Jahresrechnung abzugeben. Unsere Prüfung richtet sich nach den Schweizerischen Prüfungsstandards und wurde in Übereinstimmung mit den gesetzlichen Grundlagen vorgenommen. Nach diesen Vorgaben haben wir die Prüfung so zu planen und durchzuführen, dass wir hinreichende Sicherheit gewinnen, ob die Jahresrechnung frei von wesentlichen falschen Angaben ist.

Eine Prüfung beinhaltet die Durchführung von Prüfungshandlungen zur Erlangung von Prüfungsnachweisen für die in der Jahresrechnung enthaltenen Wertansätze und sonstigen Angaben. Die Auswahl der Prüfungshandlungen liegt im pflichtgemässen Ermessen des Prüfers. Dies schliesst eine Beurteilung der Risiken wesentlicher falscher Angaben in der Jahresrechnung als Folge von Verstössen oder Irrtümern ein. Bei der Beurteilung dieser Risiken berücksichtigt der Prüfer das interne Kontrollsystem, soweit es für die Aufstellung der Jahresrechnung von Bedeutung ist, um die den Umständen entsprechenden Prüfungshandlungen festzulegen, nicht aber um ein Prüfungsurteil über die Wirksamkeit des internen Kontrollsystems abzugeben. Die Prüfung umfasst zudem die Beurteilung der Angemessenheit der angewandten Rechnungslegungsmethoden, der Plausibilisierung der vorgenommenen Schätzungen sowie eine

Würdigung der Gesamtdarstellung der Jahresrechnung. Wir sind der Auffassung, dass die von uns, erlangten Prüfungsnachweise eine ausreichende und angemessene Grundlage für unser Prüfungsurteil bilden.

Prüfungsurteil und Empfehlung zur Genehmigung der Jahresrechnung

Nach unserer Beurteilung entspricht die Jahresrechnung für das am 31.12.2018 abgeschlossene Rechnungsjahr den für die Organisation geltenden Vorschriften. Wir empfehlen, die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen.

Fachkunde sowie Unabhängigkeit

Wir bestätigen, dass wir die gesetzlichen Anforderungen an die Fachkunde und Unabhängigkeit gemäss den gesetzlichen Vorschriften (GG § 145 und § 146) erfüllen und keine mit unserer Unabhängigkeit nicht vereinbare Sachverhalte vorliegen.

Dielsdorf, 25.04.2019

Verwaltungsrevisionen AG



Marcel Züblin

Betriebsökonom FH
(Prüfungsleitung)



Mario Trevisan

Fachmann Finanz- und Rechnungswesen mit eidg. FA

Abschied der Finanzverwaltung

Die Richtigkeit und Vollständigkeit der vorstehenden Jahresrechnung 2018 bestätigt:

Niederweningen, 7. März 2019

FINANZVERWALTUNG NIEDERWENINGEN



Andrea Knoblauch
Finanzverwalterin

88 10.06 Jahresrechnungen, Inventare

Jahresrechnung 2018; Politische Gemeinde Niederweningen, Abnahme z.Hd. der Gemeindeversammlung vom 13. Juni 2019

Ausgangslage

Die Laufende Rechnung schliesst bei einem Aufwand von CHF 12'480'075.14 und einem Ertrag von CHF 13'018'669.44 mit einem Ertragsüberschuss von CHF 538'594.30 ab.

Die Investitionsrechnung weist im Verwaltungsvermögen bei Ausgaben von CHF 2'029'736.15 und Einnahmen von CHF 334'654.55 Nettoinvestitionen von CHF 1'695'081.60 aus.

Im Finanzvermögen sind in der Investitionsrechnung keine Ausgaben und Einnahmen angefallen.

Die Bilanz weist Aktiven und Passiven von je CHF 32'403'879.90 aus. Durch den Ertragsüberschuss der Laufenden Rechnung von CHF 538'594.30 erhöht sich das Eigenkapital von CHF 17'568'999.26 auf CHF 18'107'593.56.

Der Gemeinderat b e s c h l i e s s t :

1. Die Jahresrechnung 2018 der Politischen Gemeinde wird genehmigt.

Die Laufende Rechnung schliesst bei einem Aufwand von CHF 12'480'075.14 und einem Ertrag von CHF 13'018'669.44 mit einem Ertragsüberschuss von CHF 538'594.30 ab.

Die Investitionsrechnung weist im Verwaltungsvermögen bei Ausgaben von CHF 2'029'736.15 und Einnahmen von CHF 334'654.55 Nettoinvestitionen von CHF 1'695'081.60 aus.

Im Finanzvermögen sind in der Investitionsrechnung keine Ausgaben und Einnahmen angefallen.

Die Bilanz weist Aktiven und Passiven von je CHF 32'403'879.90 aus.

2. Es wird Vormerk genommen, dass der Gemeindeversammlung keine Nachtragskredite zu beantragen sind.
3. Der Ertragsüberschuss von CHF 538'594.30 wird gemäss geltendem Recht dem Eigenkapital zugeschlagen.

Nach Verbuchung des Ertragsüberschusses sowie des Bewertungsgewinns beträgt das Eigenkapital per 1. Januar 2019 CHF 18'107'593.56.

4. Die Rechnungsprüfungskommission wird eingeladen, die Jahresrechnung 2018 bis spätestens 6. Mai 2019 zu kontrollieren und zuhanden der Gemeindeversammlung zu verabschieden.

5. Der Gemeindeversammlung vom 13. Juni 2019 wird beantragt, die Jahresrechnung 2018 der Politischen Gemeinde Niederweningen zu genehmigen.
6. Mitteilung an:
 - RPK, Martina Blaser, Hintereichenstrasse 9, 8166 Niederweningen
 - Andrea Weber, Gemeindepräsidentin (per E-Mail)
 - Andrea Knoblauch, Leiterin Finanzen, 5-fach (Originale)
 - Akten

Für richtigen Auszug:

GEMEINDERAT NIEDERWENINGEN

Die Präsidentin:

Der Schreiber a.i.:



Andrea Weber Allenspach



Bruno Bauder

Versand: 28. MRZ. 2019

ERKLÄRUNG UND ANTRAG DER RECHNUNGSPRÜFUNGSKOMMISSION DER GEMEINDE NIEDERWENINGEN ZU JAHRESRECHNUNG 2018

Organisation	<i>Politische Gemeinde Niederweningen</i>
Rechnungsjahr	2018

1. Antrag

Die Rechnungsprüfungskommission beantragt der Gemeindeversammlung vom 13.06.2019, die Rechnung für das Jahr 2018 zu genehmigen.

2. Rechnungen

Die Rechnungsprüfungskommission hat die Rechnung der Politischen Gemeinde Niederweningen in der von Gemeinderat beschlossenen Fassung vom 25.03.2019 geprüft.

Die Rechnung weist folgende Grunddaten aus:

- Erfolgsrechnung:

Aufwand	CHF	12'480'075.14
Ertrag	CHF	<u>13'018'669.44</u>
Ertragsüberschuss	CHF	538'594.30
- Investitionsrechnung VV

Ausgaben	CHF	2'029'736.15
Einnahmen	CHF	<u>334'654.55</u>
Ausgabenüberschuss	CHF	1'695'081.60
- Investitionsrechnung FV keine Ausgaben/Einnahmen angefallen
- Eigenkapitaleinlage

	CHF	538'594.30
--	-----	------------

3. Finanzpolitische Prüfung

Die finanzpolitische Prüfung der Jahresrechnung gibt zu keinen Bemerkungen Anlass.

4. Finanztechnische Prüfung

Die RPK hat den Kurzbericht der finanztechnischen Prüfung zur Kenntnis genommen.

Die finanztechnische Prüfung hat ergeben, dass die Rechnungsführung und Rechnungslegung den gesetzlichen Vorschriften sowie der Gemeindeordnung und Regelungen der politischen Gemeinde Niederweningen entsprechen.

Niederweningen den 30.04.2019



Martina Blaser (Präsidentin)



Sandra Langenegger (Aktuarin)